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Gramy z WOŚP
30 stycznia Wielka Orkiestra Świą-

tecznej Pomocy zagra już po raz 30. Tym 
razem zebrane środki zostaną przezna-
czone na diagnostykę i leczenie wzroku 
u dzieci. Gdynia tradycyjnie włącza się w 
tę szczytną akcję. Do wsparcia Orkiestry 
zachęcają sztaby, które koordynują dzia-
łania w naszym mieście, i zaangażowani 
w pomoc wolontariusze.

Choć jubileuszowy 30. finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 

dopiero 30 stycznia, to wiele zbiórek i aukcji 
już trwa w internecie, np. aukcje, które są 
dostępne na stronie gdyniadlaorkiestry.pl. 

W czasie pandemii w trosce o bezpie-
czeństwo mieszkańców w mieście nie bę-
dzie koncertów, które gromadzą w jednym 
miejscu dużą publiczność. 

Nie zabraknie jednak na ulicach znanych 
i lubianych wolontariuszy i okazji do wspar-
cia tego wydarzenia.

Więcej na 7 str. „Ratusza”. 

Biblioteka Pustki Cisowskie otwiera 
się dla czytelników w nowej lokalizacji – 
na parterze Przystani Chabrowa 43 przy 
Szkole Podstawowej nr 16. 31 stycznia od 
godz. 16.00 można ją zwiedzać i korzystać 
z księgozbioru.  

Więcej na 6 str. „Ratusza”. 

Filia przy Chabrowej 
czeka na mieszkańców

Jak działa Urząd Miasta i miejskie jednostki?

Gdynia świętuje 96. urodziny

Weszło w życie rządowe rozporządze-
nie, które nakłada na urzędy obowiązek 
pracy zdalnej. Gdynianie będą mogli 
nadal korzystać z usług magistratu i jego 
jednostek w sposób elektroniczny czy 
telefoniczny, a w określonych przypad-
kach – także osobiście.

Taki stan, zgodnie z treścią rozporzą-
dzenia, ma potrwać do 28 lutego. Podjęto 
działania na celeu zachowanie płynności 
obsługi. Większość komórek będzie stoso-
wać hybrydowy system pracy. 

Nadal czynne pozostają punkty obsługi – 
zarówno te w Urzędzie Miasta, jak i w Gdynia 
InfoBox oraz Centrum Obsługi Mieszkańca 
w Centrum Riviera. Mieszkańcy mogą uma-
wiać terminy wizyt tel. 58 626 26 26.

Kancelaria Ogólna w obu budynkach 
Urzędu Miasta Gdyni jest nieczynna do 
odwołania. Dokumenty należy składać za 
pośrednictwem: całodobowych wrzutni na 
dokumenty, znajdujących się w obu sie-
dzibach, kanałów elektronicznych (ePUAP, 

Cyfrowy Urząd), tradycyjnej poczty, pacz-
komatu InPost.

Wydział Spraw Społecznych – kore-
spondencja i wnioski o dodatki mieszkanio-
we oaz dodatki osłonowe mogą być dostar-
czane poprzez pocztę lub wrzutnie w obu 
budynkach Urzędu Miasta Gdyni. W razie 
konieczności uzupełnienia wydział wzywa 
interesantów na umówione godziny. Druki 
wniosków są dostępne w obu budynkach 
urzędu w portierniach i na stronach urzędu. 
Wnioski o wszystkie świadczenia można 
składać poprzez portal Emp@tia, wnioski w 
formie papierowej można przesyłać pocztą 
lub pozostawić we wrzutni przy drzwiach 
wejściowych do urzędu. Kontakt w sprawie 
świadczeń drogą mailową: rds@gdynia.pl, 
kontakt w sprawie świadczeń pod nr. tel. 58 
668 85 58 lub 668 85 75. W punkcie Miej-
skiej Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 
24) jest czynny w godz. 9.00-15.00 punkt 
informacyjny dot. dodatku osłonowego.

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

Grę Miejską
mile widziani kolorowi przebierańcy

Karnawałową

Szczegóły na www.gdyniarodzinna.pl, FB/GdyniaRodzinna

Niedziela 6 lutego 2022 r. | godz. 10–14 | Bulwar Nadmorski

Z okazji 96. urodzin Gdyni  
Prezydent Wojciech Szczurek zaprasza na

Więcej na 3 str. „Ratusza” w artykule poświęconym obchodom urodzin Gdyni.

10 lutego przypada 96. rocznica na-
dania Gdyni praw miejskich. 6 lutego o 
godz. 10.00 w kościele pw. Najświętszej 
Marii Panny odprawiona zostanie uro-
czysta msza święta z asystą wojskową. 

Oficjalne uroczystości odbędą się 10 lute-
go o godz. 12.00. Przed pomnikiem Polski 
Morskiej zostaną złożone kwiaty, a o godz. 

17.00 rozpocznie się uroczysta urodzinowa 
sesja Rady Miasta Gdyni, która będzie 
transmitowana na stronie www.gdynia.pl. 

Z okazji rocznicy nadania naszemu mia-
stu praw miejskich atrakcje dla mieszkańców 
przygotowało m.in. Muzeum Miasta Gdyni, 
Gdynia Rodzinna i Centrum Aktywności 
Seniora. 

Ulica Meksykańska – tę propozycję 
najczęściej wskazywali mieszkańcy dla 
nowej ulicy na rewitalizowanym Meksyku. 

Autorką pomysłu jest Karolina Głodow-
ska. Prezydent Wojciech Szczurek wniósł 
na sesję rady miasta projekt uchwały w spra-
wie nadania ulicy łączącej dworzec PKP 
Gdynia Chylonia z ul. Hutniczą tej nazwy.

Projekt „Rozwój systemu gospodarowania 
wodami opadowymi na terenie Gdyni – część 
II” jest realizowany dzięki dofinansowaniu z 
Funduszu Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020, działanie 2.1 Adaptacja do zmian 
klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwięk-
szeniem odporności na klęski żywiołowe, 
w szczególności katastrofy naturalne oraz 
monitoring środowiska; typ projektu 2.1.5 
Systemy gospodarowania wodami opado-
wymi na terenach miejskich.

Nowa ulica na osiedlu 
Meksyk? Meksykańska!

fot. Biblioteka Gdynia

Galion Gdyński 
czeka na kandydatów

W Gdyni nie brakuje utalentowanych 
i kreatywnych twórców kultury oraz 
sztuki – artystów teatralnych, muzyków, 
pisarzy czy przedstawicieli sztuk wizu-
alnych. Galion Gdyński, czyli nagroda 
artystyczna prezydenta Gdyni, co roku 
jest przyznawany najciekawszym z nich. 
Do 15 lutego można zgłaszać kandydatów 
do tegorocznej edycji konkursu.

Gala rozdania nagród to podsumowanie 
minionego roku w kulturze. 

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”. 

„Ratusz” na dwa tygodnie
Bieżący numer „Ratusza” jest dwuty-

godniowy i obowiązuje do 10 lutego.
Kolejny „Ratusz” ukaże się 11 lutego. 
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Jak działa Urząd Miasta i miejskie jednostki? – cd.
Wydział Architektoniczno-Budowla-

ny – zainteresowane osoby mogą wnosić 
podania oraz otrzymywać informacje za 
pośrednictwem operatora pocztowego, za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej 
lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Mia-
sta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
w Gdyni. Wizyty możliwe po umówieniu.

Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami i Geodezji – obsługa w zakresie 
wydawania dokumentów i materiałów za-
sobu geodezyjnego na podstawie wniosków 
odbywa się przez portal interesanta, ePUAP, 
Cyfrowy Urząd, wrzutnię na dokumenty, dro-
gą pocztową. Wizyty możliwe po umówieniu.

Referat Energetyki – przyjmuje wnioski 
dotyczące konkretnych spraw w różnych for-
mach. Dotacje gminne (kontakt pod nr. tel. 58 
668 23 53) oraz Program „Czyste Powietrze” 
(kontakt pod nr. tel. 885 581 668) – wnioski 
należy składać elektronicznie lub przesłać 
pocztą. Preferowany. Wizyty po umówieniu. 
Punkt w COM Riviera – chwilowo nieczynny. 
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
(CEEB) – deklaracje należy składać elektro-
nicznie lub przesłać pocztą. Kontakt  pod nr. 
tel. 58 668 23 52. 

Wydział Środowiska – w sprawie 
postępowania z odpadami komunalnymi 
korespondencję należy kierować na adres 
wyrzucamto@gdynia.pl lub dzwonić pod nr 
tel. 58 77 22 od 501 do 507, w pozostałym 
zakresie korespondencję należy kierować 
na adres wydz.srodowiska@gdynia.pl lub 
dzwonić pod nr 58 668 84 80 bądź wysłać 
faxem 58 668 84 70. Spora liczba usług jest 
także świadczona online.

Biuro Rad Dzielnic – można kontak-
tować się za pośrednictwem poczty lub 
telefonicznie. Adresy na stronie www.gdynia.
pl/dzielnice. Kontakt z Biurem ds. Dzielnic 
w godz. 8.00-16.00 pod nr tel. 58 662 48 82 

lub mailowo: dzielnice@gdynia.pl.
Samodzielny Referat ds. organizacji 

pozarządowych – nieodpłatna pomoc 
prawna oraz nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie świadczone są zdalnie za 
pomocą środków porozumiewania się na 
odległość (telefon, e-mail). Załatwić sprawy 
związane ze współpracą miasta z organi-
zacjami pozarządowymi lub nadzorem nad 
stowarzyszeniami, można tel. 58 662 36 78 
lub mailowo: ngo@gdynia.pl. Spotkania po 
wcześniejszym umówieniu. 

Aby załatwić sprawy związane z ewiden-
cją stowarzyszeń zwykłych, przygotowaną 
dokumentację w formie papierowej należy 
wrzucić do wrzutni dokumentów przygoto-
wanej w tym celu w budynku Urzędu Miasta 
przy ul. 10 lutego 24 lub al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54.

Zarząd Budynków i Lokali Komunal-
nych obsługuje najemców po umówieniu 
telefonicznym bądź mailowym, kasa dla 
najemców ZBiLK otwarta we wtorki i czwartki 
w godz. 8.00-13.00. 

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni – 
wszyscy petenci, których sprawa może 
być załatwiona zdalnie (elektronicznie lub 
telefonicznie) prosi się o skorzystanie z tej 
formy kontaktu. Sprawy, które muszą być 
załatwione osobiście, będą załatwiane w 
dotychczasowym trybie.

Zarząd Dróg i Zieleni – preferowany 
kontakt tel. 58 764 40 00 lub 58 764 40 01 i 
mailowy: spp@zdiz.gdynia.pl oraz poprzez 
formularz kontaktowy na stronie. Pilne spra-
wy nadal będą załatwiane osobiście.

Wydział Ogrodnika Miasta – wnioski 
o wycinki będą przyjmowane wyłącznie 
listownie. Wydawanie zaświadczeń o nie-
zalesieniu będzie odbywać się wyłącznie 
drogą korespondencyjną lub poprzez ePU-
AP (przyjmowanie również drogą mailową).

Centrum Aktywności Seniora ze wzglę-
du na troskę o bezpieczeństwo seniorów 
zawiesza działalność stacjonarną. Zaleca 
się korzystanie z „Wirtualnego CAS”, strony 
www.seniorplus.gdynia.pl, grupy społeczno-
ściowej na Facebooku „Gdyńscy seniorzy 
– wirtualnie” oraz kontaktów telefonicznych. 
Zapisy na drugi semestr zostaną przesunięte 
na późniejszy termin. Kontakt pod nr. tel. 58 
661 55 38.

Gdyńskie Centrum Sportu wstrzymuje 
zajęcia sportowe i rekreacyjne w ramach 
„Gdyńskiego Poruszenia” i Budżetu Oby-
watelskiego.

Gdyńskie Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości – obowiązują umówione wizy-
ty. Formalności można załatwić także online.

Wydział Polityki Rodzinnej / Centrum 
Aktywności Rodziny – kontakt pod nr. tel. 
695 442 101 lub email na adres: rodzina@
gdynia.pl.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zawiesza działalność Wymiennikowni, 
domów sąsiedzkich, UrbanLabu i stacjo-
narnych punktów konsultacyjnych. Obsługa 
Budżetu Obywatelskiego będzie realizowa-
na w formie zdalnej. Wnioski będą zbierane 
wyłącznie w formie elektronicznej bądź 
powinny być przesyłane za pośrednictwem 
poczty. Zachowana zostaje obsługa telefo-
niczna, istnieje też możliwość zorganizowa-
nia spotkań online.

Dzielnicowe Ośrodki Pomocy Społecz-
nej preferują kontakt telefonicznie lub ma-
ilowo. Pracować będą w dotychczasowych 
godzinach, czyli od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.45-15.45. W związku z rozporządze-
niem mieszkańców prosi się o ograniczenie 
osobistych wizyt w ośrodku, z wyłączeniem 
sytuacji wyjątkowych, zagrażających zdro-
wiu bądź życiu, po uprzednim umówieniu się 
na wizytę z pracownikiem ośrodka.

Więcej zieleni w Gdyni. Trzeci etap budowy Parku Centralnego
Przed nami trzeci etap budowy Parku 

Centralnego. Park Centralny to najwięk-
sza zielona inwestycja w centrum miasta 
realizowana dla mieszkańców.

Trzeci etap budowy Parku Centralnego 
obejmuje teren między pawilonem skate-
parku a ul. Świętojańską. Będzie tam można 
odpocząć w cieniu drzew i obcować z naturą. 

Ważną częścią inwestycji będzie budo-
wa miejskiego podziemnego parkingu z 
wjazdem i wyjazdem od ul. Partyzantów, 
gdzie będzie mogło zaparkować około 270 
samochodów.

W ramach trzeciego etapu budowy parku 

zmieni się również przestrzeń przed budyn-
kiem Urzędu Miasta. Zniknie znajdujący 
się tam parking. W tym miejscu powstanie 
przyjazny dla oka, wypełniony zielenią skwer 
z miejskimi meblami.

Prace przy budowie Parku Centralnego 
podzielono na trzy etapy. Pierwszy zakoń-
czono w 2019 roku. Wtedy powstała strefa 
spokojnej rekreacji z alejkami, ławkami, 
ogrodem sensorycznym oraz miejscem do 
rekreacji i wypoczynku, a także ogrodzony 
wybieg dla psów. Drugi etap ukończono w 
2020 roku. Wtedy na 1,5-hektarowym terenie 
przy ul. Legionów i alei Marsz. Piłsudskiego 

pojawiły się m.in. nowe drzewa i krzewy, 
mała architektura, linowy plac zabaw, ska-
tepark dla początkujących, siłownia oraz 
ścieżki dla biegaczy i wrotkarzy.

Za nami otwarcie ofert w przetargu na 
budowę trzeciego etapu Parku Centralnego. 
Wzięły w nim udział dwie firmy. Obie propo-
zycje opiewają na kwotę ponad 60 mln zł: 
Budimex (63 390 015,54 zł), konsorcjum 
spółek NDI (67 723 234, 57 zł).

Firma, która wygra przetarg, będzie mieć 
64 tygodnie od dnia podpisania umowy na 
realizację robót przewidzianych w projekcie.

Za nami pierwsza w tym roku sesja Rady Miasta Gdyni
26 stycznia odbyła się pierwsza w tym 

roku sesja Rady Miasta Gdyni. Były to 
XXXVII obrady w obecnej kadencji. Radni 
podjęli szereg uchwał, m.in. w spra-
wie przyznania medali im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla 
Gdyni”.

Styczniowa sesja po raz kolejny odbyła 
się zdalnie. Posiedzenie można było oglądać 
na żywo za pośrednictwem strony Gdynia.pl 
oraz portalu eSesja.tv.

Podczas sesji radni przyjęli uchwały 
dotyczące m.in.:

– nadania Medali im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla 
Gdyni”,

Podczas uroczystej sesji Rady Miasta 
Gdyni 10 lutego medale otrzymają: Maria 

Piradoff-Link, Łukasz Osowski  i Gdyńska 
Fundacja „Dom Marzeń”;

Sylwetki nagrodzonych prezentujemy na 
3 str. „Ratusza”.

– przyjęcia Programu Oddziaływań 
Korekcyjno–Edukacyjnych dla Osób 
Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 
2022-2023,

Program korekcyjno-edukacyjny (PKE) 
kierowany jest do osób, które stosują prze-
moc wobec członków swoich rodzin. 

– nadania nazwy ulicy Meksykańskiej 
ulicy łączącej dworzec PKP Gdynia Chy-
lonia z ul. Hutniczą.

Szczegóły na 1 str. „Ratusza”. 
– wyrażenia zgody na sprzedaż nie-

ruchomości, stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni,

Radni podjęli decyzję o wyrażeniu zgody 
na sprzedaż nieruchomości znajdujących 
się przy ulicach: Żeliwnej, Morskiej, Mikoła-
ja Kopernika, Fregatowej oraz u zbiegu ul. 
Morskiej i ul. Kołłątaja.

– wyrażenia zgody na zbycie nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni,

Radni podjęli decyzję o wyrażeniu zgody 
na zbycie nieruchomości znajdujących się 
przy ulicach: Miętowej, Władysława IV oraz 
Zielonej.

Ponadto przedstawione zostały sprawoz-
dania z pracy Rady Dzielnicy Działki Leśne 
oraz Komisji Planowania Przestrzennego 
i Strategii.

Pełen porządek obrad znaleźć można 
w Biuletynie Informacji Publicznej.
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Galion Gdyński czeka na kandydatów – cd.
Galion Gdyński to wyróżnienie zarówno 

dla wybitnych artystów, jak i animatorów kul-
tury związanych z gdyńskim środowiskiem. 
Nagroda jest przyznawana nieprzerwanie 
od 1995 roku. Trafia również do mecenasów 
kultury, którzy wspierają organizację wyda-
rzeń w naszym mieście.

Do tegorocznej edycji można zgłaszać 
kandydatów w oparciu o ich dorobek twórczy 
za rok 2021.

Galion Gdyński jest przyznawany 
w czterech kategoriach:

– kreacja artystyczna – trafia do wyróżnia-

jących się twórców z Gdyni bądź tych pre-
zentujących swoje prace w naszym mieście,

– animacja kultury – wyróżnienie za 
wybitne osiągnięcia w organizowaniu życia 
kulturalnego w mieście i promowaniu gdyń-
skiej kultury,

– debiut artystyczny – nagroda dla debiu-
tującego twórcy,

– mecenat kultury – wyróżnienie za 
szczególnie efektywne formy wspierania 
kultury w mieście.

Laureaci w kategoriach twórczych otrzy-
mają nagrodę finansową. Z kolei laur dla 

mecenasa kultury jest wyróżnieniem hono-
rowym. W wyjątkowych sytuacjach Galion 
Gdyński może zostać przyznany także za 
całokształt twórczości.

Kandydatów do nagrody może zgłosić 
każdy. Aby to zrobić, należy wypełnić for-
mularz, który jest dostępny online, a także w 
załączniku poniżej. Zgłoszenia wraz z uza-
sadnieniem można przesyłać do 15 lutego 
na adres: wydz.kultury@gdynia.pl.

Laureatów Galionów Gdyńskich za rok 
2021 poznamy podczas uroczystej gali.

Jan Radtke urodził się 10 lutego 1872 r. 
w Dębogórzu na Kępie Oksywskiej. Zanim 
na stanowisko wójta Gdyni wyniosła go 23 
listopada 1918 r. miejscowa ludność, był 
szanowanym obywatelem tej letniskowo-ry-
backiej miejscowości. 

Był orędownikiem rozwoju Gdyni jako 
kąpieliska konkurującego z Sopotem, a po 
odzyskaniu przez Polskę dostępu do morza 
w 1920 r. postulował budowę portu wojen-
nego i handlowego w Gdyni. Zyskał sobie 
wielki szacunek licznymi inicjatywami. To z 
jego inspiracji Rada Gminna występowała 
do władz państwa o nadanie Gdyni praw 
miejskich, co nastąpiło 10 lutego 1926 r.

Dom Jana Radtkego (charakterystyczny 
domek z wieżyczką na rogu ulic 10 Lutego 
i Świętojańskiej, zachowany do dziś) był 
miejscem spotkań wybitnych obywateli gdyń-
skich i przybyłych gości, budowniczych portu 
i miasta, artystów, pisarzy, których łączyła 
jedna idea – Gdynia. Byli wśród nich: Antoni 
Abraham, Stefan Żeromski, Julian Rum-
mel, Tadeusz Wenda, Adolf Nowaczyński, 
Feliks Nowowiejski.

Pierwszy wójt Gdyni zmarł 22 grudnia 
1958 r. w Gdyni. Jego pogrzeb był wielką 
manifestacją gdynian. Pochowany został na 
Cmentarzu Witomińskim.

10 lutego o godz. 11.40, w 150. rocznicę 
jego urodzin, pod tablicą na domu przy ul. 10 
Lutego 2 zostaną złożone kwiaty.

***
10 lutego o godz. 17.00 rozpocznie się 

uroczysta urodzinowa sesja Rady Miasta 
Gdyni, która będzie transmitowana na stro-
nie www.gdynia.pl.

Podczas obrad przyznane zostaną me-
dale im. Eugeniusza Kwiatkowskiego oraz 
nagrody „Czas Gdyni”. Całość uświetni 
oprawa muzyczna z udziałem aktorki Teatru 
Miejskiego Doroty Lulki.

***
Ze względu na obostrzenia pandemiczne 

w tym roku także nie będzie balu w Gdynia 
Arenie. Ale odbędzie się  bezpieczna zaba-
wa w plenerze. 

Prezydent Wojciech Szczurek zaprasza 
6 lutego na Karnawałową Rodzinną Grę 
Miejską, która odbędzie się na bulwarze 
Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, 
między pomnikiem Rybek a aleją Marsz. 
Piłsudskiego. 

W niedzielę w godz. 10.00-14.00 mali 
gdynianie spotkają na promenadzie koloro-
wą ekipę szczudlarzy, mimów, monocykli-
stów, magików, żonglerów i klaunów, którzy 
wyposażą ich w kolorowe, karnawałowe 
maski i latające balony. Z tej okazji moż-
na przebrać się kolorowo. Przygotujemy 
wspaniałe torty, które będą tryskały girlandą 
kolorowych światełek. 

Podczas spaceru chętni będą mogli 
wziąć udział w grze miejskiej pt. „96. Uro-
dziny Gdyni”. Na bulwarze ukryte zostaną 
magiczne słowa. Będzie ich dokładnie dwa-
dzieścia. Każdy, kto je odszuka i napisze z 
wykorzystaniem co najmniej 6 słów życzeń 
dla Gdyni, otrzyma w prezencie specjalnie 
z tej okazji przygotowany prezent-nie-
spodziankę. Naprawdę warto go zdobyć! 
Przyda się w pandemii zwłaszcza podczas 
zimowych spacerów. 

Szczegóły na www.gdyniarodzinna.pl
***

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza miesz-
kańców na niezwykła wystawę „MORZE \ 
MIASTO \ PORT”, która związana jest za-
równo z historią Gdyni, jak i setną rocznicą 
powstania w Gdyni portu. W 1922 r. bowiem 
Sejm przyjął ustawę o budowie portu mor-
skiego w Gdyni.

Dla rodzin Ośrodek Edukacji Muzeum 
Miasta Gdyni przygotował warsztaty two-

rzenia zegarów, które będzie można po 
ukończeniu zabrać do domu i odliczać czas 
do następnych urodzin Gdyni. Odbędą się 
12 lutego w godz. 12.00-17.00. 

Zapisy www.muzeumgdynia.pl/wyda-
rzenie.

10 lutego o godz. 13.00 odbędzie się 
wernisaż wystawy MORZE \ MIASTO \ 
PORT (obowiązują zaproszenia). Bezpłatne 
zwiedzanie wystawy będzie możliwe od 
godz. 15.00.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą się 
również współczesne przedstawienia. Wy-
stawa to ponad 100 dzieł, m.in.: Michaliny 
Krzyżanowskiej, Janusza Marii Brzeskie-
go, Mariana Mokwy, Antoniego Suchan-
ka, Henryka Baranowskiego, Kazimierza 
Ostrowskiego, Kazimierza Śramkiewicza, 
Stanisława Katzera i Stefana Szmaja.

Większość prac pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miasta Gdyni. 

11 lutego wstęp do muzeum będzie 
bezpłatny.

***
W związku z obostrzeniami pandemicz-

nymi obchody urodzin Gdyni organizowane 
w Centrum Aktywności Seniora odbędą 
się wyłącznie online:

– spotkanie z piosenką w grupie „Gdyńscy 
Seniorzy Wirtualnie”,

– konkurs facebookowy na zamieszcze-
nie w dniu urodzin twórczości artystycznej, 
zdjęć, wspomnień, itp. związanych z Gdy-
nią – konkurs koordynowany przez portal 
Seniorplus.

Więcej na www.seniorplus.gdynia.pl.

Gdynia świętuje 96. urodziny – cd.
10 lutego 1926 roku Gdynia otrzymała prawa miejskie. Urodziny naszego miasta to wyjątkowy moment, w którym rokrocznie 

przypominamy o fenomenie budowy okna na świat II RP, będącego spełnionym marzeniem o Polsce na morzu. Oprócz mszy 
świętej oraz oficjalnych uroczystości przy pomniku Polski Morskiej zaplanowano wspomnienie pierwszego wójta Gdyni Jana 
Radtkego w 150. rocznicę urodzin.

Maria Piradoff-Link, Łukasz Osowski 
i Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń” 
zostaną uhonorowani za zasługi dla na-
szego miasta medalem im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego. Przyznawany od 1993 
roku medal jest wyrazem szczególnego 
wyróżnienia i uznania za wybitne zasłu-
gi dla rozwoju miasta oraz rozsławianie 
Gdyni w kraju i na świecie.

Maria Piradoff-Link to kustoszka spo-
łecznego Minimuzeum w „Bankowcu”. Przed 
laty zamieszkała w legendarnym „Bankow-
cu” – największym domu mieszkalnym 
przedwojennej Gdyni. Uratowała i wciąż 
ratuje od zniszczenia wyposażenie miesz-
kań, których pozbywali się nowi lokatorzy. 

Wymyśliła i założyła Mini Muzeum, groma-
dzące te przedmioty i elementy dawnego 
wyposażenia. Są one pokazywane w daw-
nym schronie, a obejrzały je już dziesiątki 
tysięcy osób.

Łukasz Osowski to osoba, której „głos” 
znany jest na całym świecie. Nie jest jednak 
lektorem, a twórcą najbardziej znanego na 
świecie syntezatory mowy „IVONA”. 

Prace nad flagowym produktem – syn-
tezatorem mowy IVONA – rozpoczęły się w 
2003 roku. Przedsiębiorcy uznali jednak, że 
prowadzenie firmy po partyzancku nie jest 
już możliwe. Z profesjonalnym biznespla-
nem zgłosili projekt do konkursu „Gdyński 
Biznesplan”, a rok później firma miała już 

siedzibę na terenie Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego Gdynia.

Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń” 
realizuje szereg projektów, dzięki którym 
osoby z niepełnosprawnością intelektualną 
mają możliwości rozwoju, usamodzielnienia 
się, pielęgnowania swoich hobby, ciekawego 
spędzania czasu. 

Jednym z kluczowych zadań jest także 
walka o zmniejszenie izolacji ludzi z nie-
pełnosprawnościami w społeczeństwie. 
Wspiera ponadto rodziny, przygotowując je 
do usamodzielniania się dzieci z niepełno-
sprawnościami w przyszłości.

Gratulacje!

Kim są tegoroczni laureaci medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego?
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Teatr Gdynia Główna poleca
Teatr Gdynia Główna zaprasza:  
– 29 stycznia o godz. 19.00 na „i… jakoś 

to będzie” wg „Pana Tadeusza” A. Mickie-
wicza w reż. Idy Bocian. 

Miłość spełniona, miłość odrzucona, no 
i miłość do ojczyzny. Skryte pragnienia, 
wielkie tajemnice i nieoczywiste tęsknoty. 
Telimena chce zdobyć męża, Tadeusz pra-
gnie Zosi, ale nie potrafi odrzucić amorów 
doświadczonej kobiety, Gerwazy myśli tylko 
o zemście, a Księdza Robaka dręczy ciężar 
wielkiej tajemnicy. 

Bilety 35/40 zł. 
– 5 lutego godz. 19.00 na „Kongres Fu-

turologiczny” Stanisława Lema. 
Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? 

Czy obudzenie się z koszmaru oznacza 
ostateczny powrót do prawdziwego życia?  

Właśnie na takie pytania i dylematy bę-
dzie musiał znaleźć odpowiedź Ijon Tichy, 
gwiezdny podróżnik i prelegent Kongresu 
Futurologicznego. 

Bilety 35/40 zł.
– 6 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek, a 

na niej „Bajka o Bajce. Szczęśliwy koniec” w 
reż. Ewy Ignaczak, opowiadająca burzliwe 
losy księcia Pipo i księżniczki Popi. W spek-
taklu widzowie śledzą ich podróż po Krainie 
Do Której Nikt Nigdy Nie Chodzi i wizytę 
w Bibliotece prowadzonej przez Białego 
Szczura, gdzie bohaterowie spróbują prze-
czytać Księgę Swojego Życia. Czy lektura 
tej Księgi rzeczywiście da im wskazówki i 
mądrość niezbędną do kontynuacji swoich 
poszukiwań? 

Bilety: 35 zł.

– 6 lutego godz. 18.00 na „Teohiphip” wg 
„Podróży 20” z „Dzienników gwiazdowych” 
Stanisława Lema. 

Spektakl Grzegorza Kujawińskiego 
stanie się fascynującą podróżą przez historię 
ludzkości, odpowie na pytanie, dlaczego na-
sza historia wygląda tak, a nie inaczej. Lekki, 
zabawny a zarazem pouczający spektakl 
– idealna propozycja na niedzielny wieczór. 

Bilety 35/40 zł.
Sprzedaż online: teatrgdyniaglowna.

interticket.pl.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna 
Rezerwacje biletów: 
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Dwa francuskie dramaty, włoska ko-
media i dokument oraz familijny film o 
odkrywaniu miłości do przyrody – to tylko 
niektóre propozycje Gdyńskiego Centrum 
Filmowego na najbliższe dni. 

Mistrz francuskiego kina François Ozon 
w swoim nowym filmie sięga po formułę 
dramatu z elementami ironicznego humoru, 
by opowiedzieć o rodzinnych relacjach, sio-
strzanej więzi i wadze podejmowanych decy-
zji, które interesują go znacznie bardziej niż 
moralny wymiar eutanazji. A właśnie przed 
taki tematem stają bohaterki filmu „Wszystko 
poszło dobrze”, dwie siostry, których stary 
ojciec na skutek udaru w ciężki stanie trafia 
do szpitala. 

Inną francuską premierą tego tygodnia 
jest przejmujący dramat „Oskarżony”. Mło-
dy mężczyzna zostaje oskarżony o gwałt. 
Wkrótce pojawiają się liczne wątpliwości i 

pytania z tym związane. Film wyreżyserowa-
ny przez zdobywcę Cezara, Yvana Attala („Z 
pasją”), miał światową premierę na Festiwalu 
w Wenecji. 

Bohaterami włoskiej komedii „(Nie)długo 
i szczęśliwie” są cztery małżeństwa, które 
dowiadują się, że ich śluby są nieważne, bo 
zostały udzielone przez oszusta podszywa-
jącego się pod księdza. W ciągu miesiąca 
muszą podjąć decyzję o przyszłości swoich 
związków.

Włoskie klimaty, jednak w zupełnie innym 
wydaniu, towarzyszą również filmowi doku-
mentalnemu „Truflarze”. To historia o kilku 
starszych panach, mieszkańcach Piemontu, 
którzy ze swoimi ukochanymi psami, poszu-
kują w okolicznych lasach trufli. Ten rarytas 
jest przedmiotem pożądania ludzi na całym 
świecie, którzy gotowi są zapłacić za niego 
każdą cenę. Jednak dla uroczych włoskich 

staruszków trufle to nie żyła złota, a przepis 
na szczęście.

Z dziećmi warto wybrać się do Kina 
Studyjnego GCF na film familijny „Martin 
i magiczny las”. Ta czesko-niemiecko-sło-
wacka koprodukcja opowiada o przygodach 
chłopca, który ma spędzić trzy tygodnie na 
obozie przetrwania w lesie – bez telefonu, 
internetu i wygodnego łóżka. 

W repertuarze są również m.in. filmy: 
„Gierek”, „C’mon C’mon”, „Hazardzista”, 
„Hiszpański romans”.

Na widowni dostępne jest 30 procent 
miejsc, ale limit nie obejmuje osób zaszcze-
pionych. Widzowie, którzy zakupią bilet 
oznaczony jako „COVID-19”, proszeni są o 
okazanie certyfikatu potwierdzającego fakt 
zaszczepienia. 

Więcej na gcf.org.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 28 i 29 stycznia na spektakl „Znaczy 

Kapitan” na podstawie prozy Karola Olgier-
da Borchardta, w adaptacji Pawła Huellego 
i reż. Krzysztofa Babickiego.  

Kultowa pozycja w Gdyni. Słynni ka-
pitanowie, statki parowe, transatlantyki 
i legendarne żaglowce. Porywająca kronika 
pionierskiej epoki w dziejach naszej floty 
morskiej. Głęboka woda, wielka przygoda i 
piękne kobiety. Obowiązkowa pozycja nad 

morzem.
– 4, 5, 6 lutego na spektakl „Rozważna i 

romantyczna”  na motywach kultowej powie-
ści Jane Austen w reż. Aliny Moś-Kerger.

Dziewiętnastowieczne społeczeństwo 
rządzi się swoimi prawami, niezaprzeczal-
ną pozycję mają w niej etykieta i pieniądz. 
Eleonora i Marianna, dwie tytułowe siostry, 
mają jednak inny cel: miłość i szczęście. 
Każda z nich, na swój sposób, będzie chciała 
je osiągnąć. Temat ponadczasowy, tempe-
ramenty bohaterek porywające, perypetie i 

niespodzianki. 
– 9 lutego na „Boga mordu” Yasminy 

Rezy w reż. Tomasza Mana.         
Bóg mordu to tylko pozornie spektakl o 

zwykłym spotkaniu dwóch małżeństw, któ-
rych synowie wdali się w koleżeńską bójkę. 
Oto niewinna wymiana zdań w galopującym 
tempie przeradza się w spór, w którym hipo-
kryzja bohaterów bawi, ale i przeraża. Jakże 
realna to historia. Sięgnął po nią również 
Roman Polański w głośnym filmie „Rzeź”.

Strona www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury zaprasza
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza:
– 28 stycznia o godz. 19.00 na spektakl 

„Źli Żydzi” w reż. Grzegorza Chrapkiewi-
cza. 

Nowy Jork, XXI wiek, rodzinne dzie-
dzictwo w cieniu Holokaustu. Po stracie 
ukochanego dziadka kuzynostwo walczy nie 
tyle o to, co pozostało po seniorze rodu, ile 
o dookreślenie swojego miejsca we współ-
czesnym świecie, tożsamość kulturową 
i religijną.

Bilety: 50/45 zł
– 29 stycznia o godz. 19.00 oraz 30 

stycznia o godz. 17.00 na spektakl pt. 
„Stara baba. Tragedia antyczna” w reż. Mag-
daleny Bochan-Jachimek. Spektakl został 
przygotowany przez grupę warsztatową „W 
Kaczych Butach”. 

Wbrew podtytułowi – raczej komedia. 
Ale że każda dobra komedia bierze się 
z ludzkiego dramatu, więc Helenie, głównej 
bohaterce, wcale nie jest do śmiechu. Zo-

stawia ją mąż. Ale od czego są przyjaciółki?
Bilety: 30 zł
– 30 stycznia o godz. 11.00 na 34. Te-

atrzyk Młodego Artysty. 
Nadszedł czas na młodych artystów. 

Tylko tu mogą wykazać się swoim talen-
tem: zaśpiewać ukochaną piosenkę, zrobić 
gwiazdę, powiedzieć wiersz, zbudować auto 
z patyków. Na wszystkich uczestników cze-
kają dyplomy oraz małe podarunki. 

Wstęp wolny.
– 3 i 17 lutego o godz. 9.00 na Artystycz-

ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków 
i tańców. Nauczą się także grać na instru-
mentach perkusyjnych, rozwiną poczucie 
rytmu, wrażliwość muzyczną oraz umiejęt-
ności społeczne. 

Bilety: 15 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– 5 lutego o godz. 19.00 i 6 lutego 

o godz. 17.00 na „Pomoc domową” w reż. 
Tomasza Podsiadłego. 

Spektakl został przygotowany przez gru-
pę warsztatową Bałtycki Teatr Różnorodno-
ści. Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, żona, 
kochanek i kochanka. To tylko zapowiedź 
prawdziwej farsy...

Bilety: 30 zł
– 6 lutego o godz. 11.00 na muzyczny 

poranek Małej Gdyńskiej Filharmonii pt. 
„Akordeon: muzyczny kameleon” (sala kon-
certowa Portu Gdynia, ul. Rotterdamska 9). 

W programie koncertu m.in. „Taniec z 
szablami” Chaczaturiana, „Humoreska” 
Dworzaka, muzyka z „West Side Story”, 
„Skrzypka na dachu” oraz największe prze-
boje z polskich bajek. 

Wykonawcy: Gdański Kwartet Akorde-
onowy w składzie: Maciej Kacprzak, Paweł 
Ratajek, Paweł Wiśniewski, Wojciech 
Ulanowski – akordeon.

Bilety: 20 zł
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Sklepy charytatywne
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej Szu-

flady” (ul. Świętojańskiej 36) zaprasza na 
charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony 
jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 
150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: 
książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz odzież 
w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

Zaprojektuj gdyński kwietnik w 2022 roku

Zbuduj karmnik i zaproś ptaki do Gdyni 
Sikorka, wróbel, kos, sójka, rudzik – te 

i inne gatunki ptaków podziwiać możemy 
w przestrzeni miejskiej Gdyni. Chętnie 
odwiedzają nasze ogrody i tereny zielone. 
Od lat miasto zachęca do wspierania miej-
skiego ptactwa, poprzez konstruowanie 
karmników i budek lęgowych w ramach 
konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni”. 
To już 24. edycja zabawy. Przygotowane 
budowle będzie można zgłaszać do 11 
lutego 2022 roku.

Przygotowane budki i karmniki należy 
dostarczyć do siedziby Wydziału Środowiska 
na ul. 10 Lutego 24 w Gdyni (informacja w 
portierni). Ostateczny termin przyjmowania 

prac konkursowych upływa 11 lutego 2022 r. 
o godz. 15.00. Zwycięzcy zostaną wybrani 
do 28 lutego 2022 roku i poinformowani 
o nagrodzie drogą mailową.

Po ogłoszeniu wyników karmniki i budki 
lęgowe zostaną nieodpłatnie rozdane insty-
tucjom, szkołom i osobom fizycznym, które 
wyrażą chęć umieszczenia ich na swoim te-
renie, a także zobowiążą się do dbania o nie.

Szczegółowe informacje na temat konkur-
su można uzyskać w Wydziale Środowiska 
pod numerem telefonu 58 668 84 78, a także 
w regulaminie konkursu na stronie interne-
towej www.gdynia.pl.

Kuba to 4-letni większy pies. Jest ener-
giczny, silny, kontaktowy, wpatrzony w czło-
wieka. Niestety nie najlepiej odnajduje się w 
psiej grupie, dlatego dobrze, by był jedynym 
psim domownikiem.

Odnajdzie się jako przyjaciel osoby spo-
kojnej, silnej, konsekwentnej i cierpliwej, 
aktywnie spędzającej czas.

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych.

Jest wykastrowany, zaszczepiony, od-
pchlony i odrobaczony. Ma czip.

W czasie zimy wolno żyjące ptaki, 
zwłaszcza te w miastach, mają problem 
ze zdobyciem pokarmu. Jeżeli chcemy 
pomóc naszym skrzydlatym przyjaciołom 
przetrwać zimę, musimy to robić z głową, 
żeby jednocześnie im nie zaszkodzić.

Zimą ptaki żyjące w mieście wymagają 
szczególnej opieki. Gdynia od wielu lat 
wspomaga mieszkańców zaangażowanych 
w pomoc ptakom np. poprzez coroczne 
rozdawanie budek lęgowych i karmników. 
Poza tym w różnych częściach miasta są 
instalowane tzw. kaczkomaty. To urządzenia, 
w których znajduje się mieszanka ziaren. 
Przekręcając pokrętło, otrzymujemy porcję 
karmy, którą możemy wziąć w dłoń lub do 
małego pojemnika, a potem podać ptakom.

Ptaki wolno żyjące można dokarmiać, 
kiedy temperatury poniżej zera utrzymują 
się kilka dni z rzędu, a zbiorniki wodne są 
zamarznięte na całej tafli w sposób utrudnia-
jący ptakom wodnym zdobywanie pokarmu.

Na pewno nie wolno podawać ptactwu 
mokrego i starego chleba oraz resztek z 
domowego stołu. Jeżeli posiadamy własny 
karmnik i zaczynamy dokarmiać ptaki, mu-
simy być konsekwentni i robić to codziennie, 
ponieważ wygłodzone i wychłodzone nie 
mają siły na długie poszukiwania stołówki. 
Pokarm musi być wykładany w takich ilo-
ściach, aby został zjedzony w czasie jednego 
karmienia. Pamiętajmy, że różne gatunki 
ptaków mają różne potrzeby i upodobania 
żywieniowe. Sikory, kowaliki, wróble najle-
piej karmić mieszanką ziaren słonecznika, 
prosa, pszenicy, owsa. Dla sikor i dzięciołów 
można wywiesić kawałki niesolonej słoninki, 
pamiętając, że jej resztki trzeba usunąć po 
ok. dwóch tygodniach. Jemiołuszki, dzwoń-
ce, rudziki chętnie zjadają suszone owoce 
jarzębiny głogu, dzikiej róży.

Jeśli spotkamy zimą osłabione albo ranne 
ptaki, zadzwońmy do Straży Miejskiej pod 
bezpłatny nr tel. 986.

Dokarmiasz łabędzie? Rób to z głową

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza 
uczniów klas I-III oraz IV-VIII Szkół Pod-
stawowych do wzięcia udziału w VIII 
edycji konkursu „Gdynia malowana 
kwiatami”.  

W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik w jednym z najbardziej 
reprezentacyjnych miejsc Gdyni – przed 
Urzędem Miasta przy al. Marsz. Piłsud-
skiego. 

Termin składania prac dla uczniów 

klas I-I I I  upływa 25 lutego 2022 r. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 18 marca 
2022 r.

Termin składania prac dla uczniów 
klas IV-VIII upływa 15 kwietnia 2022 r. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 6 maja 
2022 r.

Więcej informacji oraz regulamin kon-
kursu dostępne na stronie internetowej 
organizatora: www.gdynia.pl oraz pod nr. 
tel. 58 620 72 86.

Fundacja Pozytywne Pomorze, spo-
łeczność CKZiU nr 2, dr Jarosław Kło-
dziński zapraszają małych i dużych do 
obejrzenia rybek w akwarium. W akwa-
rium żyje 30 rybek kilku gatunków.

Akwarium usytuowane jest w Szkole 
Zawodowej – CKZiU 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
zaraz przy wejściu głównym do budynku tuż 
obok portierni. Codzienne życie rybek można 
oglądać w budynku, a także od zewnątrz 
przez dużą szybę ekspozycyjną. 

Jeżeli ktoś posiada akwarium, które 
chciałby oddać, proszony jest o kontakt z 
Fundacją Pozytywne Pomorze. 

Kontakt z Jarosławem Kłodzińskim 
pod nr. tel. 601 65 88 12 lub mailowy: fun-
dacjapp1@wp.pl

Wodny świat przy Dąbka

Żółwie, pytony i legwany, które mieszkają w Gdyni
Żółw stepowy, legwan zielony czy 

ara żółtoskrzydła. Między innymi takie 
zwierzęta mieszkają w Gdyni. Posiadają 
je mieszkańcy, miłośnicy egzotycznych 
okazów. Nabywając tego rodzaju zwierzę, 
muszą oni zarejestrować je w Urzędzie 
Miasta. Prowadzenie takiego rejestru 
przez Wydział Środowiska ogranicza 
m.in. proceder nielegalnego handlu eg-
zotyczną fauną.

Gdynianie kochają zwierzęta. Wielu ma 
psa, kota czy innego domowego pupila. 
Niektórzy gustują jednak w nieco bardziej 
egzotycznych gatunkach i wybierają papugi, 
żółwie czy węże.

Zakup takiego zwierzęcia to zwykle 
niemały koszt. Niestety zdają sobie z tego 
sprawę nielegalni handlarze, którzy na 
czarnym rynku oferują rozmaite gatunki, 
niejednokrotnie zagrożone wyginięciem.

Aby ukrócić ten proceder, na terenie Unii 
Europejskiej wprowadzono odpowiednie 
przepisy. W Polsce egzotyczne zwierzę musi 
zostać zarejestrowane i posiadać dokumenty 
– od momentu urodzenia czy też wyklucia się 

lub pozyskania go ze środowiska. Należy w 
nich odnotować każdą zmianę właściciela.

Najpopularniejsze gatunki, które zareje-
strowano w Gdyni, to żółw stepowy, pyton 
królewski czy legwan zielony. Z ptaków na 
pierwszym miejscu jest papuga żako. Nato-
miast jeśli chodzi o gatunki bardzo rzadkie, 
są to m.in. papugi – amazonka niebiesko-
czelna czy ara żółtoskrzydła, a także liściołaz 
paskowany czy pyton zielony. W rejestrze 
znajdują się też jaszczurki – na tyle rzadkie, 
że nie mają one polskiej nazwy.

Rejestracją zwierząt zajmuje się Referat 
Ekorozwoju, który jest częścią Wydziału Śro-
dowiska Urzędu Miasta Gdyni. Szczegółowe 
informacje oraz niezbędny formularz można 
znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Które gatunki zwierząt należy rejestrować?

Przepisy obejmują wszystkie gatunki 
wymienione w załączniku do konwencji 
waszyngtońskej (CITES: Konwencja o Mię-
dzynarodowym Handlu Dzikimi Zwierzętami i 
Roślinami Gatunków Zagrożonych Wyginię-
ciem),w tym m.in. polskie sokoły, jastrzębie 
czy sowy.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1483 Gdynia, 28 stycznia-10 lutego 2022 r. 

6 

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-

nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Wystawę „Ściana zaczarowana. Ilustracje 
Bożeny Truchanowskiej” można podziwiać 
do 27.02.2022 r.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Przechodząc ulicą Abrahama, pod nu-

merem 25 natrafimy na starą szafę. Warto 
zajrzeć do środka. Nie znajdzie się w niej 
ubrań, lecz wejście do magicznego świata, 
gdzie czekają na odwiedzających trzy różne 
wystawy – rysowanych portretów, florystycz-
na i fotografii.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. Leon 
Heyke (1885-1939) człowiek o dwóch po-
wołaniach. Wystawa jest dostępna do 28 

lutego w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Galeria ART 39 (ul. Orłowska 39) przy 

Zespole Szkół Plastycznych w Gdyni za-
prasza na wystawę Waldemara Musika 
„Rzeźba kamienna”.

Wystawa będzie otwarta dla zwiedzają-
cych do 11 lutego w godz. 10.00-14.00.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe, w part-

nerstwie z Akademią Sztuk Pięknych, 
zaprasza na wystawę pokonkursową trzeciej 
edycji Konkursu im. Wojciecha Fangora. 

Wernisaż wystawy odbędzie się 1 lu-
tego o godz. 19.00. W Galerii GCF (pl. 
Grunwaldzki 2) do 14 lutego będzie można 
oglądać prace Anny Kwiatkowskiej, Alek-
sandra Baszyńskiego i Jakuba Mroczka.

Wstęp wolny.

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Przytulania oraz urodzin Fundacji Przy-
tulny Domek 30 stycznia o godz. 18.00 
przy ul. Wielkopolskiej 401 odbędzie się 
koncert w wykonaniu Grupy Muzycznego 
Wsparcia. 

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc: tel. 885 
280 333. Koncert będzie też transmitowany 
online na FB Przytulny Domek. 

Z tej okazji fundacja zachęca do przy-
tulenia najbliższych, do przesyłania sobie 
nawzajem przytulnych uśmiechów.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Przytu-
lania i z inicjatywy Fundacji Przytulny Domek 
w tym roku zostaną wysłane kartki przytulne. 
Powstało  ich około dwóch tysięcy w ramach 
wcześniejszej akcji specjalnie na tę okazję. 
Teraz trafią do podopiecznych hospicjów 
w całej Polsce. 

Do akcji „Kartki przytulne” przyłączyły się 
dzieci z przedszkoli i szkół, młodzież ze szkół 
podstawowych i średnich, dorośli i seniorzy. 
Do Przytulnego Domku trafiły kartki od 
twórców z: Gdyni, Rumi, Redy, Warszawy, 
Aleksandrowa Łódzkiego i południa Polski.

Wydarzenie pod patronatem Gdyni Ro-
dzinnej.

Koncert urodzinowy 
i święto przytulania

Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza 
do udziału w V Konkursie literacko-pla-
stycznym „Gdyńskie Wierszowanie”. 
Przedmiotem konkursu jest wymyślenie 
i napisanie wiersza o Gdyni oraz wyko-
nanie do niego ilustracji.

Termin nadsyłania prac upływa 10 
lutego 2022r.

Tematem tegorocznej edycji jest  „Gdynia 
– miasto przyszłości”. W konkursie mogą 
wziąć udział: dzieci i młodzież w wieku 5-13 
lat uczęszczająca do gdyńskich przedszkoli, 
szkół, świetlic, klubów, placówek kultury, pla-

cówek wychowawczych i innych oraz dzieci 
mieszkające w Gdyni.

Kategorie wiekowe:
5-6 lat (rok urodzenia: 2017-2016),
7-9 lat (rok urodzenia: 2015-2013),
10-13 lat (rok urodzenia: 2012-2009)
O kategorii wiekowej decyduje rok uro-

dzenia uczestnika.
Regulamin konkursu na stronie www.

mdk.gdynia.pl/images/konkursy/wierszo-
wanie/2022_Wierszowanie_Regulamin.pdf

Więcej na www.mdk.gdynia.pl.

„Gdyńskie Wierszowanie”

Nowe centrum życia kulturowego dzielni-
cy Pustki Cisowskie i Demptowo mieści się 
przy ul. Chabrowej 43. Na 180 m2 powierzch-
ni znajdują się wydzielone strefy: stanowiska 
do pracy z darmowym internetem, strefa 
relaksu dla dorosłych, kącik zabaw dla dzie-
ci. Filia posiada odświeżone zbiory książek 
dla dzieci i dorosłych, bogaty wybór audio-
booków i gier planszowych. Dla wygody 
czytelników przy bibliotece stoi wrzutnia do 
oddawania książek po godzinach pracy filii. 

Biblioteka dostosowana jest do potrzeb 
mieszkańców ze specjalnymi potrzebami: 
przestrzeń jest dostępna dla osób o ogra-
niczonej mobilności, przy stanowisku do 

wypożyczania znajduje się pętla indukcyjna 
dla osób słabosłyszących, w budynku znaj-
duje się winda oraz kontrastowa  ścieżka 
ułatwiająca poruszanie się po bibliotece 
osobom słabowidzącym.

W dniu inauguracji, 31 stycznia, o godz. 
18.00 odbędzie się spotkanie z trójmiejską 
autorką poczytnych powieści obyczajowych 
Ewą Formellą. Pisarka odpowie na pytania 
Doroty Lińskiej-Złoch, autorki bloga Prze-
czytanki. Na wydarzenie obowiązują zapisy 
mailowe: promocja@bibliotekagdynia.pl.

Zarówno spotkanie autorskie, jak i sama 
inauguracja odbędą się w reżimie sanitar-
nym obowiązującym w dniu wydarzenia.  

Filia przy Chabrowej czeka na mieszkańców – cd.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach 
oraz online na stronie facebookowej 
Biblioteki Gdynia. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza na soboty z grami planszowymi i PS4. 
W każdą sobotę w godz. 10.00-15.00 dzieci 
i dorośli mogą skorzystać z szerokiej oferty 
planszówek oraz gier konsolowych. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

29 stycznia w godz. 11.00-14.00 Bi-
blioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 
7-15) zaprasza na kiermasz książek dla 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 
sprzedaży znajdą się książki dla dzieci i 
dorosłych. Cena zależy od nabywcy – sam 
decydujesz, jaką kwotę przekazujesz na cel 
akcji charytatywnej.

31 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci i rodziców na bezpłatne seanse ba-
jek i filmów familijnych „Kino w bibliotece”. 
Obowiązują zapisy mailowe: filianr12@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 00 11.

1 lutego o godz. 17.00 Biblioteka z Pasją 
(al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na spotka-
nie z cyklu „Młodzieżowy Klub Komiksowy”. 

Spotkanie poświęcone będzie komiksowym 
multiwersom. Obowiązują zapisy pod adre-
sem e-mail: pasja@bibliotekagdynia.pl.

3 lutego o godz. 17.30 Biblioteka Wzgó-
rze (ul. Bp. Dominika 3) zaprasza na Ape-
ritivo – włoskie konwersacje dla dorosłych, 
prowadzone przez wolontariuszkę EKS – 
Marialarę. Obowiązują wcześniejsze zapisy: 
filianr10@bibliotekagdynia.pl.

3 lutego o godz. 18.00 Biblioteka Wzgó-
rze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci 
na spotkanie z cyklu bajki z metra – projekcje 
bajek z diaskopu.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 
Zawiszy Czarnego 1B) wznawia cykl mu-
zealnych spotkań historycznych „Nasze 
Sygnały” w każdy ostatni poniedziałek 
miesiąca.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 31 
stycznia o godz. 17.00 i poświęcone będzie 
ponurym czasom stalinowskiego terroru, 
który dotknął polską Marynarki Wojennej. 

70 lat temu, w 1952 roku, rozstrzelano 
trzech komandorów – Mieszkowskiego, 
Przybyszewskiego, Staniewicza. Stali się 
symbolem komunistycznych zbrodni. Zasięg 
represji był jednak o wiele szerszy.

Prelekcję o najczarniejszej karcie w hi-
storii biało-czerwonej bandery wygłosi 
Aleksander Gosk.

Wstęp wolny.

„Nasze Sygnały” w Muzeum Marynarki Wojennej 

30 stycznia o  godz. 14.00 w kościele 
pw. św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40) 
odbędzie się koncert kolęd i pastorałek 
w wykonaniu chóru parafialnego „Sym-
fonia” przy akompaniamencie  kwartetu  
smyczkowego.

Dyrygować będzie Bogna Swiłło.                                                              
Wstęp wolny. 
Wydarzenie odbędzie się w reżimie sa-

nitarnym.

Koncert kolęd
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W Gdyni tradycyjnie działają trzy orkie-
strowe sztaby: Gdynia dla Orkiestry, sztab 
In Gremio oraz sztab w Teatrze Miejskim im. 
Witolda Gombrowicza. Ale to nie wszystko.

Sztab Gdynia dla Orkiestry
Podczas 30. finału WOŚP w Gdyni – naj-

większym sztabie w Trójmieście i jednym z 
większych w Polsce – zagra o stu wolon-
tariuszy więcej niż rok temu. Tym razem 
będzie ich aż 1451.

Podczas tegorocznego finału na ulicach 
Gdyni spotkamy także wyjątkowych wolo-
natariuszy: legendę Solidarności Henrykę 
Krzywonos-Strycharską, europosła 
Roberta Biedronia i posła Krzysztofa 
Śmiszka.

Już teraz dołącz do zbiórki
Nieodłącznym elementem finałów Or-

kiestry stały się internetowe aukcje, które 
są dostępne na stronie gdyniadlaorkiestry.
pl oraz e-skarbonki. 

Dostępnych jest także około 110 aukcji 
na Allegro i każdego dnia dochodzą kolejne. 
Wśród nich znajdują się m.in.: kolacja w 
domu Janusza Palikota, wyjątkowa kolacja 
z Robertem Biedroniem i jego partnerem 
Krzysztofem Śmiszkiem, niepowtarzalna 
grafika LaFerrari, gadżety od Igi Świątek, 
kolacja z wicemarszałkiem Senatu Ga-
brielą Morawską-Stanecką, zaproszenie 
od senatora Sławomira Rybickiego, rejs 
jachtem „Copernicus", spacer z Henry-
ką Krzywonos-Strycharską, obraz od 
Damiana Janikowskiego, vouchery od 
Traficara, gdyńskich firm, restauracji i hoteli.

Podczas finału w Gdyni w YMCA przy 
ul. Żeromskiego 26 będzie również czynny 
sklepik, w którym można kupić kalendarze, 
koszulki, kubki i inne gadżety związane z 
Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy.

Sztab w Centrum „Riviera”
Sztab Pierwszej Społecznej Szkoły 

Podstawowej w Gdyni i stowarzyszenia In 
gremio tradycyjnie swoje działania skupi w 
Centrum Handlowym „Riviera”. Zaprasza 
również do licytacji internetowej, która do-
stępna jest na stronie Allegro.

Na terenie galerii rozstawione są wiel-
kie serca – skarbonki, do których można 
wrzucać datki.

Finał WOŚP zacznie się tu 29 stycznia, 
a zakończy w niedzielę wieczorem. W tym 
czasie w centrum będą czynne dwa sta-
nowiska z gadżetami Orkiestry, a w galerii 
spotkamy bohaterów Gwiezdnych Wojen 
– z puszkami na datki i sercami mocy.

Do finału Orkiestry dołączą również cen-
tra handlowe „Batory” i „Szperk”.

Sztab w Teatrze Miejskim 
im. Witolda Gombrowicza w Gdyni

Ze względów bezpieczeństwa sztab 
mieszczący się w Teatrze Miejskim im. Wi-
tolda Gombrowicza nie planuje tym razem 
żadnych koncertów. Stawia na wolontariu-
szy i wielką orkiestrową licytację na dużej 
scenie, która planowana jest 30 stycznia 
o godz. 18.00. 

Podczas aukcji będzie można zdobyć 
pióro z grawerem oraz przejazd po mieście 
elektrobusem z prezydentem Gdyni Woj-
ciechem Szczurkiem.

W foyer teatru będzie także czynny skle-
pik z gadżetami WOŚP i loteria fantowa.

Biblioteka Gdynia dla WOŚP
Biblioteka Gdynia również wspiera 

Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Do 
29 stycznia w Bibliotece Śródmieście przy 
ul. Władysława IV 7-15 do oficjalnej puszki 
WOŚP zbierane są datki. Tego samego 
dnia w bibliotece odbędzie się również 
„Kiermasz książek dla WOŚP”. To czytel-
nicy zadecydują, ile płacą za książkę i jaką 
kwotę chcą przekazać na cel organizacji.

W serwisie Allegro dostępna jest także 
charytatywna aukcja „Zostań biblioteka-
rzem na jeden dzień”. Potrwa do niedzieli, 
30 stycznia do godz. 23.59.
Uniwersytet Morski Gdynia dla WOŚP

Uniwersytet Morski w Gdyni po raz 
kolejny przyłącza się do wspólnego grania 
z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. 
Z tej okazji przeznaczył na licytację kilka 
atrakcyjnych upominków, w tym  m.in. 
trójwymiarowy model „Daru Młodzieży” w 
złotej ramie.

Podczas finału 30 stycznia moc atrak-
cji przygotował też Wydział Nawigacyjny 
UMG. W godz. 10.00-14.00 zwiedzającym 
zostanie udostępniony symulator mostka 
nawigacyjnego, a co pół godziny w Planeta-
rium im. A. Ledóchowskiego będą odbywały 
się „kosmiczne seanse”.

Podczas wydarzenia zostaną zacho-
wane wszelkie obowiązujące obostrzenia 
sanitarne.

Chwarzno-Wiczlino dla Orkiestry
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8  

także co roku aktywnie włącza się w dzia-
łania Orkiestry. Uczniowie w roli wolontariu-
szy zbierają w mieście datki do oficjalnych 
puszek, a w budynku szkoły odbywają się 
dodatkowe zajęcia integrujące społeczność 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino.

W godzinach działania sztabu, w bia-
łym budynku ZSO8 przy ul. Wiczlińskiej 
50A, funkcjonować będzie także specjalne 
stanowisko Fundacji DKMS. To wyjątkowa 

szansa, aby zrejestrować się do bazy 
dawców szpiku lub dopytać o zasady jej 
funkcjonowania.

Lokalizacje oficjalnych puszek sztabo-
wych:

Sklep „Diamante” – ul. Chwaszczyńska 
2/2 ( puszka dostępna do dnia finału),

Keller o. Północ – ul. Azymutalna 11 
(puszka dostępna do 29 stycznia),

Gabinet kosmetyczny „Monika Bury" – 
ul. Wielkopolska 28 (puszka dostępna do 
dnia finału),

Biały budynek ZSO8 – ul. Wiczlińska 50a 
(puszka dostępna wyłącznie w dniu finału).

Więcej o działaniach ZSO nr 8 podczas 
30. finału WOŚP można dowiedzieć się z 
wydarzenia na Facebooku. 

Trójmiejska komunikacja dla WOŚP
Coś dla siebie znajdą również miłośnicy 

komunikacji miejskiej. Atrakcje dla nich 
przygotowuje Pomorskie Stowarzyszenie 
Sympatyków Transportu Miejskiego. 30 
stycznia na ulice Trójmiasta wyjadą specjal-
ne trolejbusy, autobusy i tramwaje. Przejazd 
nimi będzie bezpłatny, ale w pojazdach 
będzie można spotkać wolontariuszy z 
puszkami WOŚP i w ten sposób wesprzeć 
akcję.

Specjalnie w ten dzień uruchomiona 
zostanie linia trolejbusowa 30T. Będzie 
ona kursować na trasie: Gdynia Dworzec 
Główny PKP – skwer Kościuszki InfoBox – 
Wzgórze św. Maksymiliana SKM – Orłowo 
SKM – Wejherowska – Sopot Reja.

Pozostałe linie będą kursować po Gdań-
sku i Sopocie. Będą to m.in.: autobus 30A 
na trasie: Sopot Reja – Bobrowa – Cyster-
sów – Oliwa Pętla, tramwaj 30S na trasie: 
Oliwa Pętla – Zaspa – Opera Bałtycka – 
Dworzec Główny – Siedlce oraz tramwaj 
30P na trasie: Oliwa Pętla – Strzyża PKM 
– Opera Bałtycka – Brama Oliwska – Oko-
powa – Przeróbka. Wszystkie przejazdy 
tymi liniami będą bezpłatne.

W pojazdach będą obowiązywały limi-
ty pasażerów. Należy również pamiętać 
o obowiązku zakrywania ust i nosa.

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie Pomorskiego Stowarzyszenia 
Sympatyków Transportu Miejskiego.

Do 30. edycji WOŚP w Gdyni będzie 
można także dołączyć 29 stycznia m.in. 
w hurtowni zabawek „Dami”, w restauracji 
„Muszla” i w MAKRO.

Z kolei 30 stycznia Orkiestra zagra 
w restauracjach „Del Mar” i ponownie w 
„Muszli”.

Gramy z WOŚP – cd.

Złoty Jubileusz VI LO w Gdyni
W tym roku w VI Liceum Ogólno-

kształcącym odbędzie się pięćdziesiąty 
egzamin maturalny. Z tej okazji szkoła 
organizuje uroczyste obchody Złotego 
Jubileuszu i zaprasza absolwentów.

Pierwszą maturę w gdyńskiej „Szóstce” 
abiturienci pisali w maju 1973 roku. 

Szkoła niezmiennie, od 13 lat jest w Złotej 
Setce liceów ogólnokształcących w Polsce 
według rankingu Perspektywy, w tym roku 
uplasowała się na IV miejscu w wojewódz-
twie pomorskim.

VI Liceum Ogólnokształcące w Gdyni od 
początku uchodzi za szkołę stawiającą na 
nauki ścisłe, przeważają profile z matema-
tyką i fizyką oraz naukami przyrodniczymi.

Złoty Jubileusz szkoła planuje obchodzić 
w dniach 2-4 czerwca 2022 roku. W czwar-
tek 2 czerwca zaplanowano uroczystości 
oficjalne połączone z Dniem Otwartym. 
Natomiast w piątek 3 czerwca ma się odbyć 
rajd do Wieżycy, a w sobotę 4 czerwca w 
Hotelu Faltom w Rumi planowany jest Bal 
Absolwentów. 

Szczegółowy harmonogram pojawi się 
w terminie późniejszym na stronie szkoły.

Placówka zachęca, aby wszystkie osoby 
zainteresowane pomocą przy organizacji 
wydarzeń jubileuszowych do kontaktu bez-
pośrednio z sekretariatem szkoły – tel. 58 
622 22 33.

7 lutego o godzinie 18.00 w Muzeum 
Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarne-
go 1B) odbędzie się uroczyste otwarcie 
portalu polskahekatomba.pl. 

Głos zabiorą w imieniu Stowarzyszenia 
Polska Hekatomba Tomasz Stachura, 
a także zaproszeni prelegenci: publicysta 
Paweł Lisicki oraz dr hab. Michał Łuczew-
ski, socjolog. 

Portal internetowy będzie zawierał rejestr 
i mapę zbrodni popełnionych przez okupan-
tów na polskich obywatelach w czasie II 
wojny światowej na terenie Polski. 

Ci, którzy nie będą mogli uczestniczyć w 
wydarzeniu na żywo, będą mogli obejrzeć 
relację na facebook.com/polskahekatomba.

Nowy portal historyczny
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Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-
tywne Pomorze zapraszają do korzysta-
nia z lodówki społecznej. Na chętnych 
czekają tu świeża żywność i gotowe 
potrawy. 

Lodówka stoi przy wejściu głównym do 
CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). Poznać ją 
można po plakacie z uśmiechniętą krówką.

Osoby, które chcą przekazać żywność, 

powinny ją szczelnie zapakować w woreczki 
foliowe lub plastikowe pudełka i napisać 
flamastrem datę wykonania potrawy. 

Większą ilość warto zgłosić pod nr. tel. 
601 658 812.

Chętni wolontariusze mogą zgłaszać się 
mailowo: fundacjapp1@wp.pl.

Regulamin korzystania z lodówki społecz-
nej na www.klodzinski.info.pl. 

Społeczna lodówka

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w lutym:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie; 

– podstawy obsługi komputera w systemie 
Windows 10 – 17 lutego w godz. 9.00-13.00;

– Lean canva – projekt na biznes za-
mknięty w tabeli, jak wykorzystać Lean canvę 
w budowaniu nowego biznesu/rozpoczyna-
niu nowego projektu? – 22 lutego w  godz. 
9.00-12.00;

– Wyzwania przedsiębiorcy: Zarządzanie 
energią – jak dbać o energię do pracy? Jak 
zarządzać swoją energią i energią pracow-

ników? – 23 lutego w godz. 9.00-12.00 w 
formie online;

– rozmowa kwalifikacyjna – przygo-
towanie i przebieg – 24 lutego w godz. 
9.00-13.00;

Zapisy poprzez kalendarz na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub kon-
takt telefoniczny 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Ze względu na szczególną sytuację 
pandemii, znaczna część usług świadczona 
jest zdalnie. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej (ul. Olim-
pijska 2) oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

Projekt „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lutym

Klub Chrzan House przy ul. Chrzanow-
skiego 14/2 zaprasza:

– osoby z doświadczeniem kryzysu 
psychicznego na popołudniowe zajęcia 
artystyczne, muzyczne, dyskusyjne i spo-
tkania przy kawie. 

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 797 993 
618.

– na grupę samopomocową dla osób 
z depresją. 

Spotkania odbywają się w soboty 
o godz. 11.00. 

Zapisy i informacje pod nr. tel. 780 061 
289 (można dzwonić w godz. 16.00-18.00).

Domy Sąsiedzkie i Wymiennikownia 
zawieszają działalność

Z powodu trudnej sytuacji pandemicz-
nej do odwołania  zawieszona została sta-
cjonarna działalność Domów Sąsiedzkich 
w Przystaniach: Lipowa 15, Opata Hackie-
go 33 oraz Śmidowicza 49. Nie odbywają 
się także zajęcia w Wymiennikowni – Mło-
dzieżowym Centrum Innowacji i Designu.

Z Przystaniami można kontaktować się 
mailowo i telefonicznie: 

– Lipowa 15: tel. 58 727 39 27, email: 
lipowa15@lis.gdynia.pl

– Śmidowicza 49: tel. 58 727 39 25, email: 

smidowicza49@li.gdynia.pl
– Opata Hackiego 33: tel.: 58 727 39 31, 

email: opatahackiego@lis.gdynia.pl
– Chylońska 237: tel. 58 727 39 30, email: 

chylonska237@lis.gdynia.pl
– Widna 2A: tel. 885 581 664, email: 

widna2a@lis.gdynia.pl
oraz za pośrednictwem grup na Face-

booku.
Kontakt z Wymiennikownią: email: wy-

miennikownia@lis.gdynia.pl oraz przez 
fanpage na Facebooku.

Mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie pod-
czas spotkań na platformie zoom:

– o Witominie: 31.01 i 7, 14, 21, 28.02 w 
godz. 9.30-11.30; 2, 9, 6 i 23.02 w godz. 
15.30-17.30;

– o Oksywiu: 2, 9, 16, 23.02 w godz. 
14.00-18.00;

– o osiedlu Meksyk: 2, 9, 16 i 23.02 w 
godz. 9.00-11.00, 3, 10, 17, 24.02 w godz. 
16.00-17.30.

Spotkania mają charakter dyżuru, link do 
spotkania zostanie wysłany mailem lub przez 
wybrany komunikator, po uzgodnieniu daty i 
godziny. Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laboratorium 
Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk),

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na fb.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do grupy 
terapeutycznej dla młodzieży. 

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych  osób w okresie ado-
lescencji, zmagających się  z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce 
rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu 

poczucia własnej wartości, rozwijaniu więk-
szej otwartości i odwagi. Pomaga budować 
dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu 
o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 
lub u osób prowadzących:

– Magdalena Świstun, tel. 503 800 122;
– Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Porozmawiajmy o rewitalizacji online

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

Poniedziałkowe 
porady obywatelskie

Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza mieszkańców na gimnastykę 
usprawniającą we wtorki i czwartki. 

Zajęcia płatne: 10/12 zł. Kontakt tel. 58 
624 12 91.

Szczegóły www.smbaltyk.pl.

Gimnastyka osiedlowa

Klub Chrzan House

Fundacja Wielkie Rzeczy zaprasza na 
kurs online dla rodziców, których dzieci 
potrzebują wsparcia w obszarze rozwoju 
społecznego.

Kurs może pomóc rodzicom i opiekunom 
dzieci z wyzwaniami w obszarze społecz-
nym, rodzicom, których dzieci niedawno 
otrzymały bądź są w trakcie diagnozy au-
tyzmu.

Dostęp do kursu jest bezpłatny, wszyst-
kie informacje znajdują się na stronie www.
wielkierzeczy.org.

Zadanie jest realizowane ze środków 
miasta.

Kurs dla rodziców

Centrum Współpracy Młodzieży zapra-
sza do udziału w projekcie „Wolontariusz 
Osoby z Niepełnosprawnością”.

Obecnie poszukują do niego uczestników 
z niepełnosprawnościami ruchowymi oraz 
niewidomych/słabowidzących z Trójmiasta 
i okolic. 

Uczestnicząc w projekcie, można otrzy-
mać partnerskie i bezpłatne wsparcie wolon-
tariusza przez 8 miesięcy. Uczestnicy będą 
tworzyć parę projektową i razem spędzać 
czas. 

Co można robić w ramach projek-
tu?Np. pójść na spacer i wspólne poznawać 
okolicę, porozmawiać przy herbacie, iść do 
kina, teatru albo na koncert, uprawiać razem 
sport, wyjść na zakupy i dzielić się pasjami.

 Udział w projekcie rozpoczyna się 1-dnio-
wym szkoleniem wprowadzającym, które 
odbędzie się 27 lutego. Następnie przez 8 
miesięcy uczestnicy będą spotykać się ze 
swoją parą projektową.

Spotkania będą odbywać się średnio 2-3 
razy w miesiącu. 

Zgłoszenia do projektu można kierować 
do 18 lutego pod nr. tel. 58 620 24 80 lub 
mailowo: wolontariuszon@cwm.org.pl

W ramach działania 10 osób skorzysta 
ze wsparcia wolontariuszy. Nie są to usługi 
asystenckie ani opiekuńcze.

Podziel się czasem, 
pasją i sercem

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 
warsztaty haftu wstążeczkowego.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Warsztaty rękodzielnicze



Gdynia, 28 stycznia-10 lutego 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1483

  9

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY pro-
wadzi zapisy na bezpłatne korepetycje dla 
zaszczepionych uczniów klas 6-8 szkół 
podstawowych oraz I klasy liceum/technikum  
z niezamożnych rodzin. 

Zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojań-
ska 36/2) we wtorek i środę w godz. 16.00-
19.00. Tel. 505 576 676.

Klub Młodzieżowy

Poradnictwo 
dla rodziców

Gdyńskie Poradnie Psychologiczno-
Pedagogiczne zapraszają do punktów 
konsultacyjnych dla rodziców małych 
dzieci. Konsultacje i diagnozy specja-
listów dla mieszkańców Gdyni są bez-
płatne.

Poradnie są trzy i działają zgodnie z ob-
szarem swojej rejonizacji – warto to spraw-
dzić, aby skontaktować się z właściwą.

Poradnie w Gdyni:
– PPP nr 1 przy ul. Staffa 10: ppp1.edu.

gdynia.pl/poradnia-w-sieci;
– PPP nr 2 przy ul. Chylońskiej 227: www.

ppp2.edu.gdynia.pl/kontakt;
– PPP nr 3 przy ul. Dąbka 207: ppp3.edu.

gdynia.pl.

Odnowione wnętrza SP34
Kolejna gdyńska placówka jest już po 

remoncie. Szkoła Podstawowa nr 34 z 
oddziałami integracyjnymi im. Leonida 
Teligi uroczyście otworzyła odnowioną 
salę gimnastyczną.

Trochę ponad 283 tysiące złotych kosz-
towała modernizacja sali gimnastycznej w 
Szkole Podstawowej nr 34 im. Leopolda 
Teligi przy ulicy Cylkowskiego 5. 19 stycznia 
odbyła się uroczystość otwarcia.

W ostatnich latach szkoła przeszła szereg 
zmian: nowe boisko, termomodernizacja czy 
remonty sal dydaktycznych. To nie koniec 
zmian. Przed placówką realizacja projektu 
zakładającego dalsze dostosowywanie 
placówki dla potrzeb dzieci z niepełnospraw-
nościami. „Dostępna Szkoła”, bo taką nosi 
nazwę ten projekt, to zarówno działania 
inwestycyjne, jak i miękkie, uwrażliwiające 
nas wszystkich na potrzeby angażowania się 

w realizację projektów włączających. 
Modernizacja obejmowała salę gimna-

styczną o powierzchni ok. 162 m2. Zakres 
prac obejmował roboty rozbiórkowe oraz 
prace remontowo-budowlane w zakresie: 
wykonania nowej posadzki elastycznej 
spełniającej normy, malowania ścian, wy-
miany stolarki drzwiowej, wymianę sprzętu 
sportowego oraz wymianę instalacji gniazd.

Młodzi zdążyli już skorzystać z odnowio-
nego wnętrza, bo sala została oddana do 
użytku pod koniec 2021 roku. 

Nie zapomniano również o wymianie 
sprzętu sportowego. Zamontowano m.in. 
siatki ochronne na okna, kosze do gry w 
koszykówkę z regulacją wysokości, na-
ścienny mechanizm do siatki do siatkówki, 
mechanizm i kotary grodzące przedzielające 
salę gimnastyczną na dwie mniejsze, a także 
tablicę elektroniczną.

Gdyńska Trójka wśród najlepszych liceów w Polsce
Gdyńska Trójka po raz kolejny znalazła 

się wśród najlepszych liceów w kraju. 
Właśnie ukazał się coroczny ranking 
szkół średnich miesięcznika „Perspek-
tywy”. III Liceum Ogólnokształcące im. 
Marynarki Wojennej w Gdyni zajęło 5. 
miejsce w skali kraju, jednocześnie pla-
sując się na najwyższym stopniu podium 
w województwie pomorskim.

Ranking liceów i techników jest przy-
gotowywany przez miesięcznik „Perspek-
tywy”. Na ocenę szkół składają się wyniki 
egzaminów maturalnych uczniów oraz ich 
osiągnięcia w olimpiadach. W tym roku 
ranking powstał już po raz 24. III Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni 
rokrocznie znajduje się w ścisłej czołówce 
zestawienia. W tym roku Trójka po raz 
kolejny zwyciężyła w rankingu pomorskich 
szkół. Z kolei w rankingu ogólnopolskim 

zajęła wysokie 5. miejsce. To awans o dwie 
lokaty w stosunku do ubiegłego roku. Oprócz 
rankingu głównego są tworzone również 
zestawienia najlepszych szkół olimpijskich i 
maturalnych. W tym wypadku osobno ocenia 
się wyniki uczniów w olimpiadach bądź re-
zultaty maturalne. W tych rankingach Trójka 
zajęła odpowiednio 5. i 14. miejsce.

Na wynik szkół składają się wyniki ma-
tury z przedmiotów obowiązkowych (30%), 
wyniki matury z przedmiotów dodatkowych 
(45%) oraz sukcesy w olimpiadach (25%). 
Z kolei kryteria rankingu szkół technicznych 
to: sukcesy szkoły w olimpiadach (20%), 
wyniki matury z przedmiotów obowiązko-
wych (20%), wyniki matury z przedmiotów 
dodatkowych (30%) oraz wyniki egzaminu 
zawodowego (30%).

Pełen ranking można zobaczyć na stronie 
www.perspektywy.pl.

Gratulacje!

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych online z lektorem, różne poziomy 
zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. Liczba 
miejsc ograniczona.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl
Formularz zgłoszeniowy w zakładce 

Oferta na: www.tpngdynia.pl.
Zapisy telefoniczne 513 37 46 46 

w czwartki w godz. 10.00-11.30.

Język niemiecki online

Dziś prezentujemy drugą część kolo-
nijnej oferty w Gdyni. To zajęcia bezpłatne 
i płatne.

Kolejne propozycje zaprezentujemy już 
wkrótce. To np. oferty półkolonii w gdyń-
skich szkołach. Dowiemy się również, jakie 
atrakcje dla dzieci szykują gdyńskie biblioteki 
i muzea.

Ferie w gdyńskich szkołach
Szeroki wachlarz atrakcji dla dzieci 

i młodzieży przygotowały gdyńskie szkoły – 
zajęcia sportowe i rekreacyjno-turystyczne, 
plastyczne i manualne, praktyczne – maj-
sterkowanie, muzyczno-teatralne, gry i zaba-
wy kształcące, informatyczne, świetlicowe, 
podstawy szycia, warsztaty filmowe, tanecz-
ne, kulinarne, a także półkolonie.

Większość zajęć jest bezpłatna, niektóre 
placówki przewidują odpłatność za posiłki 
lub wyjścia np. do kina czy Centrum Nauki 
Experyment.

Ze szczegółową ofertą można zapoznać 
się w szkole, do której uczęszcza dziecko.

Ferie w Bibliotece Gdynia
Znamy już także niektóre wydarzenia 

przygotowane na czas ferii w wybranych 
filiach Biblioteki Gdynia, gdzie dzieci będą 
mogły wziąć udział m.in. w zajęciach lite-
racko-plastycznych, rozwiązywać detekty-
wistyczne zagadki, obejrzeć przedstawienia 
teatralne, układać klocki LEGO, czy też 
poznać fascynujący świat pszczół.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.
Ferie w Muzeum Miasta Gdyni

Najmłodsi bywalcy Muzeum Miasta Gdyni 
wiedzą, że w tej instytucji kultury nie ma 

nudy. Tak samo będzie w ferie, podczas 
których odbywać się tam będą liczne zajęcia, 
takie jak warsztaty „Nad głową” - z tworzenia 
karuzeli nad łóżko, „Karaluchy pod podu-
chy” - z tworzenia poszewek na poduszki, 
„Pierwsze koty za płoty” – graficzne, „Strona 
zaczarowana” – z tworzenia ilustracji, „Od 
nitki do portu” – tworzenie obrazu z wełny, 
„Portal do portu” – malarskie, „Do ramy 
przyłóż” – tworzenie małej scenografii, czy 
„Kształty proste” – plastyczne z mozaiki 
artystycznej.

Więcej na muzeumgdynia.pl
Sceniczna Zadymka, 

czyli ferie w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski zaprasza na twórcze  lekcje 

teatralne dla rodzin  i warsztaty aktorskie 
dla dzieci, podczas których dzieci zajrzą za 
kulisy sceny, poznają tajniki zawodu aktora 
i spędzą twórczo czas. 

Tajemnice sceny i widowni (dla rodzin). 
Twórcze lekcje teatralne prowadzone przez 
pedagog teatru Annę Zalewską-Uberman 
– 14 i 21 lutego o godz. 9.00-10.00.

Warsztaty aktorskie z Olgą Barabarą 
Długońską – 14 lutego w godz. 11.00-
12.30 i 13:00-14:30.

Warsztaty aktorskie z Krzysztofem Be-
rendtem –  21 lutego w godz. 11.00-12.30 
oraz 13.00-14.30.

Bilety na warsztaty grupowe i rodzinne 
(10 zł/dziecka) do nabycia w kasie teatru. 
Obowiązują rezerwacje: edukacja@te-
atrgombrowicza.art.pl.  Więcej na stronie 
www.teatrgombrowicza.art.pl oraz na Fb 
Edukacja/Teatr Miejski.

Ferie w Muzeum Marynarki Wojennej
Muzeum Marynarki Wojennej przygoto-

wało zwiedzanie z przewodnikiem po eks-
pozycjach w promocyjnej cenie: 5 zł / dzieci 
i 9 zł / dorośli (plus bilet wstępu).

Zwiedzający będą mogli zobaczyć m.in. 
wystawę „W świecie dawnych żaglowców”, 
opowiadającą o tych rodzajach statków 
i ich ewolucji od późnego średniowiecza po 
drugą połowę XIX wieku. Na gości czeka też 
m.in. wystawa stała opowiadająca o historii 
polskiej Marynarki Wojennej.

Zwiedzanie od wtorku do piątku o godz. 
10.00 i 12.00.

Grupy maks. do 15 osób. Obowiązuje 
kolejność przybycia.

Ferie z Flautą
Stowarzyszenie Flauta zaprasza dziew-

czynki i chłopców w wieku od 7 do 13 lat na 
sportowo-edukacyjne półkolonie „Zima na 
Flaucie” w hotelu Mercure Gdynia Centrum.

Organizatorzy zapewniają opiekę nad 
dziećmi w godz. 7.30-16.30.

W programie m.in: warsztaty i aktywności 
w oparciu o partnerstwo z: Muzeum Emigra-
cji, Gdyńskim Centrum Filmowym, Fundacją 
Sportu Pozytywnego, Teatrem Muzycznym 
w Gdyni, Zespołem Sportowych Szkół Ogól-
nokształcących, OTOZ Animals - schronisko 
Ciapkowo, Centralnym Ośrodkiem Medycy-
ny Sportowej.

Półkolonie są wpisane do rejestru Kurato-
rium Oświaty. Cena: 890 zł. Można rozliczać 
bon turystyczny. Zapisy i informacje: wypo-
czynek@flauta.eu, tel. 508 528 844. 

Precz z nudą, czyli w ferie #wGdyni – cz. II
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Jeśli masz plan na biznes i chcesz go 
zrealizować, zgłoś się do kolejnej, 20. 
edycji miejskiego konkursu. 

Jest o co walczyć. Główna nagroda 
w konkursie to 30 tysięcy złotych. Taka 
suma przyda się każdemu początkującemu 
przedsiębiorcy. Zdobywcy drugiego i trzecie-
go miejsca otrzymują odpowiednio 20 i 10 
tysięcy złotych. Ponadto laureaci dostają 
również atrakcyjne nagrody rzeczowe i do-
datkowe świadczenia wspierające założenie 
i rozwój działalności gospodarczej, a także 
edukację menedżerską.

Aby zgłosić się do konkursu, wystar-
czy wypełnić prosty formularz, który jest 
dostępny na stronie www.gdyniaprzed-

siebiorcza.pl. Można to zrobić tylko do 
31 stycznia.

Autorzy zgłoszonych do konkursu po-
mysłów zostaną zaproszeni do udziału w 
szkoleniach i warsztatach. 

Uczestnicy zapoznają się też z kwestiami 
prawnymi, które trzeba wziąć pod uwagę 
przy prowadzeniu własnej firmy. Ponadto 
nauczą się, jak atrakcyjnie prezentować 
swoje pomysły. To porządna dawka wiedzy, 
która pomoże im skutecznie prowadzić swój 
własny biznes.

Gdyński Biznesplan to konkurs, który 
jest organizowany przez miasto od 2003 
roku. Ma na celu promocję przedsiębiorczo-
ści oraz wsparcie osób, które chcą założyć 

własną działalność gospodarczą, ale nie 
mają jeszcze odpowiednich środków finan-
sowych czy wiedzy i doświadczenia.

Przez 20 lat w konkursie wzięło udział po-
nad 7 000 osób. 1 600 z nich złożyło bizne-
splany przygotowane pod okiem ekspertów. 
Tylko w ubiegłym roku w konkursowe szranki 
stanęło 426 uczestniczek i uczestników.

Organizatorem konkursu jest miasto 
Gdynia. Główni partnerzy przedsięwzięcia 
to PKO Bank Polski i Radmor. Regulamin 
konkursu oraz lista nagród i wyróżnień są 
dostępne na stronie internetowej 

www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.
Szczegóły na profilu konkursu na face-

booku.

Gdyński Biznesplan. Ostatni dzwonek na zgłoszenia

Budżet Obywatelski to coroczne konsulta-
cje społeczne, w ramach których mieszkańcy  
Gdyni decydują, na co przeznaczyć konkret-
ną kwotę z budżetu miasta. Tegoroczna edy-
cja już trwa – na tym etapie gdynianie mogą 
składać projekty dzielnicowe i miejskie.

Pomysły mieszkańców mogą dotyczyć nie 
tylko inwestycji, ale i działań tzw. miękkich, 
w tym m.in. spotkań, warsztatów i wydarzeń, 
wpisujących się w katalog zadań możliwych 
do realizacji przez miasto. Projekty dzielni-
cowe muszą dotyczyć konkretnej dzielnicy, 
a projekty miejskie odpowiadać na potrzeby 
mieszkańców więcej niż jednej dzielnicy 
oraz zakładać realizację działań ważnych 
z punktu widzenia całego miasta bądź jego 
znacznej części. 

Projekty dotyczące całego miasta można 
składać w ramach tzw. Klimatycznego Bu-
dżetu Obywatelskiego. Tegoroczny zakres 
tematyczny przewiduje bowiem, że projekty 
ogólnomiejskie mogą skupiać m.in. inicjaty-
wy organizacji zieleni miejskiej lub związane 
z zagospodarowaniem wód opadowych 
i roztopowych. 

Formularze dostępne są na stronie in-
ternetowej  www.bo.gdynia.pl w zakładce 
„Poradnik”. 

Łączna pula środków tegorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego to ponad 11 milio-
nów złotych.

Głosowanie w BO2022 odbędzie się 
między 5 a 19 września.  

KTO MOŻE  ZŁOŻYĆ PROJEKT 
W BO2022?

Każdy, kto mieszka w Gdyni, bez 
względu na wiek czy adres zameldowa-
nia. Wystarczy mieszkać w naszym mieście 
i mieć pomysł na wprowadzenie zmiany w 
swoim otoczeniu. Osoby niepełnoletnie po-
winny dołączyć do wniosku zgodę rodzica/
opiekuna prawnego na złożenie wniosku.

JAK PRZYGOTOWAĆ PROJEKT? 
W formularzu wniosku opisz jego cel, 

działania niezbędne do jego osiągnięcia i 
szacunkowe koszty realizacji. W celu okre-
ślenia kosztów projektu warto skorzystać z 

cenników dostępnych na www.bo.gdynia.
pl lub skontaktować się z urzędnikami w 
odpowiednich jednostkach miejskich.

Warto także wziąć udział w spotkaniach 
z przedstawicielami Laboratorium Innowacji 
Społecznych, jednostki koordynującej gdyń-
ski Budżet Obywatelski. 

Zachęcamy mieszkańców chcących 
skonsultować składane projekty do:

– udziału w spotkaniach online w ramach 
Budżetu Wieczorową Porą (każdy wtorek w 
godz. 17.00-20.00 – obowiązują zapisy: w 
wiadomości prywatnej do profilu FB Budżet 
Obywatelski Gdynia, mailem na adres: bo@
lis.gdynia.pl i pod nr. tel. 58 727 39 10), 
podczas których pracownicy Laboratorium 
Innowacji Społecznych pomogą wypełnić 
wniosek, 

– kontaktu tel. 58 727 39 08, 58 727 39 
10 w godz. 9.00-17.00. 

Istnieje także możliwość zorganizowania 
indywidualnych spotkań za pośrednictwem 
platformy ZOOM. Zgłoszenia takie należy 
przesłać mailem na adres bo@gdynia.pl, 
bądź na wskazane numery telefonów.

GDZIE ZŁOŻYĆ WNIOSEK?
Formularz projektu można złożyć:
– elektronicznie – wypełniając go w syste-

mie, do którego do 21 lutego odsyłać będzie 
strona internetowa bo.gdynia.pl,

– za pośrednictwem poczty tradycyjnej – 
przesyłając wniosek na adres Laboratorium 
Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 
81-346 Gdynia, z dopiskiem „Projekt – Bu-
dżet Obywatelski”,

– przez skrzynkę podawczą ePUAP: /LIS-
Gdynia/SkrytkaESP/ – wybierając formularz 
„Pismo ogólne do podmiotu publicznego”.

O złożeniu wniosku w terminie decyduje 
data jego doręczenia.

JAK SPRAWDZIĆ, KTO JEST 
WŁAŚCICIELEM TERENU, 

NA KTÓRYM MA BYĆ 
REALIZOWANY PROJEKT?

Numer oraz własność działki można 
sprawdzić w gdyńskim portalu mapowym. 
W serwisie bo.gdynia.pl dostępna jest jego 

instrukcja obsługi. Wątpliwości związane z 
określeniem własności działki można skon-
sultować z urzędnikami z Wydziału Gospo-
darowania Nieruchomościami i Geodezji.

CZY MOŻNA ZGŁOSIĆ PROJEKT 
NA TERENIE, KTÓRY NIE 

NALEŻY DO MIASTA?
Tak, ale niezbędne jest dołączenie zgody 

właściciela na realizację projektu na jego 
nieruchomości. Jeśli właścicielem jest osoba 
prywatna/spółdzielnia/wspólnota, musi wy-
pełnić oświadczenie (wszystkie dokumenty 
dostępne są na stronie internetowej BO). 
Jeśli działka należy do podmiotów kontrolo-
wanych przez Skarb Państwa – przedstawi-
ciel instytucji administrującej tą działką także 
musi podpisać stosowne oświadczenie. 

Jeśli zgłoszony projekt zostanie wybrany 
do realizacji, a działka należy do osoby pry-
watnej czy innego podmiotu (poza Skarbem 
Państwa), właściciel działki będzie musiał 
podpisać umowę, w której przekaże w bez-
płatnie używanie posiadaną nieruchomość. 

CO SIĘ STANIE PO ZŁOŻENIU 
WNIOSKU?

Wniosek zostanie poddany weryfikacji – 
najpierw ogólnej (inaczej formalnej), potem 
szczegółowej (merytorycznej, technicz-
no-finansowej). Urzędnicy sprawdzą, czy 
wniosek jest kompletny i nie brakuje w nim 
żadnych załączników. Podczas weryfikacji 
szczegółowej zostanie sprawdzone, czy po-
mysł jest możliwy do zrealizowania w sposób 
wskazany we wniosku, a opisana inwesty-
cja/wydarzenie zostało dobrze wycenione. 
Ważnym kryterium oceny wniosku będzie 
jego zgodność ze strategiami i programami 
miasta oraz działaniami finansowanymi z bu-
dżetu miasta w poprzednich latach.

Może się zdarzyć, że urzędnicy będą 
mieli zastrzeżenia dotyczące projektu – w 
takiej sytuacji skontaktują się z autorami. 
Na odniesienie się do uwag będzie 5 dni 
kalendarzowych. 

Etap weryfikacji projektów będzie trwał 
do 24 czerwca 2022.  Głosowanie: od 5 
do 19 września.

Budżet Obywatelski 2022: swój pomysł zgłoś do 21 lutego
W poniedziałek, 24 stycznia, rozpoczęła się tegoroczna edycja gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego. Każdy, kto ma pomysł 

na zmiany, jakie jego zdaniem warto wprowadzić, może go zgłosić do 21 lutego. Wszystkie niezbędne dokumenty dostępne są 
na internetowej stronie Budżetu Obywatelskiego:  bo.gdynia.pl. Do rozdysponowania jest ponad 11 milionów złotych.
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Cykliczny Bieg Śledzia 
Cykliczny Bieg Śledzia to koleżeński 

i darmowy bieg, który odbywa się w każdą 
środę o 19.30 na bulwarze Nadmorskim.

Cotygodniowy start zlokalizowany jest 
przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe 
Del Mar, blisko Klubu Marynarki Wojennej 
Riwiera, przy wejściu na plażę. 

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km. 
Liczy się integracja środowiska sportowego, 
mieszkańców Gdyni i Trójmiasta.

Szczegóły na Facebooku Cyklicznego 
Biegu Śledzia. 

Klub Checz Gdynia prowadzi zapisy 
dzieci w wieku 5-8 lat do sekcji cheerle-
adingu. 

Zajęcia mają charakter treningów ogólno-
rozwojowych z elementami tańca, gimnasty-
ki i techniki cheerleadingu. 

Kontakt: trener Izabela Sobiecka, tel. 501 
516 445, www.checzactive.pl, 

www.facebook.com/CheczCheerleaders
***

Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju  

prowadzi zajęcia rekreacyjno-sportowe 
ze strzelania z wiatrówki sportowej. 

Zajęcia na strzelnicy pneumatycznej, 
ul. Świętojańska 5/7 (wejście od ul. Puła-
skiego – brama metalowa). 

Treningi w czwartki godz. 16.00-18.00, 
w piątki 15.00-18.00. 

Informacje i zapisy: Jerzy tel. 797 454 
838, Krzysztof tel. 668 124 060.

***
Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, 

młodzież i dorosłych na treningi.
Szczegóły na stronie www.bushido.

com.pl i Facebooku: Centrum Sztuk Walki 
Bushido.

***
KS „Maximus” zaprasza do Ogniska 

ZChM Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z technikami 
kickboxingu dla dzieci od 6 do lat 12: wtorek, 

czwartek i piątek w godz. 18.00-19.00,
– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 

początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek 
w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.

com.
***

KS Bombardier Gdynia zaprasza na 
zajęcia do sekcji boksu w obiektach sporto-
wych Galeonu (ul. Morska 89). 

Treningi odbywają się we wtorki, czwartki 
i piątki o godz. 16.30,  poniedziałki, środy i 
piątki o godz.17.00.

Zajęcia dla dzieci od 8. roku życia. 
Szczegóły www.boksgdynia.pl lub pod nr. 

tel. 608 047 362.
***

UKS Błyskawica SP 39 Gdynia, prowa-
dzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży 
do grup: nauki pływania i doskonalenia 
technik pływackich.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-

działki i środy w godz. 17.30-18.15. 
Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 

pływać w Relaxcenter Hotel-Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Klub Sportowy Błyskawica Gdynia 

prowadzi zapisy dla pań i panów na zajęcia 
poprawy sylwetki i zdrowia. Zajęcia odby-
wają się na pływalni w Relaxcenter Hotel 
– Mercure, ul. Armii Krajowej 22 w czwartki 
godz. 20.00-20.45. 

Zapisy i informacje: Aleksandra, tel. 508 
898 954.

***
UKS „Gromik” Gdynia prowadzi nabór 

na zajęcia z pływania, lekkiej atletyki, strze-
lania - pistolet laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.30-19.00. 
w SP nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954.
***

Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn 
Fitness, dr Jarosław Kłodziński zaprasza-
ją do Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
na zumbę w soboty o godz. 10.00. 

Obowiązują zapisy drogą mailową: funda-
cjapp1@wp.pl do czwartku poprzedzającego 
daną sobotę włącznie. 

Regulamin uczestnictwa na www.klodzin-
ski.info.pl. 

Zajęcia są bezpłatne dla dzieci i młodzie-
ży do lat 18. Pozostałe osoby przekazują 
datek do puszki na Schronisko dla Zwierząt 
„Ciapkowo” w Gdyni. 

Obowiązuje reżim sanitarny. Telefon 
kontaktowy: 601 65 88 12.

Zapisz się i trenuj

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza dzieci i młodzież uzdolnione 
muzycznie w wieku 7-18 lat do udziału 
w przesłuchaniach do Integracyjnego 
Festiwalu Młodych Talentów „Adventure 
Festiwal” im. Artura Przygody.

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego filmi-
ku z zapisem umiejętności dziecka należy 

przesłać wraz z ankietą zgłoszeniową (do 
pobrania na www.facebook.com/adventu-
refestiwal) mailowo na adres adventurefe-
stiwal@gmail.com z dopiskiem „Zgłoszenie 
na Integracyjny Festiwal Młodych Talentów 
im. Artura Przygody” do 31 marca.

Koncert finałowy zaplanowano 26 czerw-
ca.

Zgłoś artystę na festiwal

10 lutego odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis a vis UM Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Kolejne zbiórki odbędą się: 17 lutego, 3 
i 17 marca, 7 i 28 kwietnia, 12 i 26 maja, 
9 i 23 czerwca.

Zbiórki krwi

W dni robocze w godz. 8.00-19.00 pra-
cownicy urzędów skarbowych udzielają 
informacji o nowych rozwiązaniach po-
datkowych zawartych w Polskim Ładzie. 

Informację można uzyskać w urzędzie 
skarbowym osobiście lub kontaktując się 

telefonicznie. Wizytę można zarezerwować 
na stronie wizyta.podatki.gov.pl. 

Dane są dostępne na stronie Izby Ad-
ministracji Skarbowej w Gdańsku www.
pomorskie.kas.gov.pl w zakładce Urzędy 
Skarbowe.

Porady podatkowe

Ruszyła rekrutacja do zerówki oraz do 
1 klasy Szkoły Podstawowej Jezuitów. 

Kontakt tel. 58 661 61 80 lub mailowy: 
sekretariat@jezuici.edu.pl

Zapisy do szkoły

Fundacja „My Kaszubi” przyjmie mate-
riały i akcesoria do haftu i dziewiarstwa. 

Mile widziane saneczki.
Kontakt tel. 609 708 506.

Ogłoszenie fundacji

Wspomnienia z „Darem Młodzieży” w roli głównej
Praktyki morskie na „Darze Młodzieży” 

to z pewnością dla większości studentów 
Uniwersytetu Morskiego niezapomniane 
przeżycie. Swoimi wspomnieniami mogą 
się oni podzielić w ramach konkursu, 
organizowanego przez uczelnię. Właśnie 
wydłużono termin przyjmowania zgło-
szeń. Można to zrobić do 15 lutego.

Uniwersytet Morski w Gdyni od przeszło 
stu lat kształci ludzi morza. Jeszcze w trakcie 
studiów wielu z nich miało okazję odbywać 
praktyki na legendarnej fregacie „Dar Mło-
dzieży”. Było to z pewnością wyjątkowe, 
niezapomniane przeżycie, które podczas 
morskich przygód dostarczyło uczestnikom 
morza wspomnień.

Konkurs pn. „Wspomnienia z praktyki 
na Darze Młodzieży” skierowany jest do 
wszystkich praktykantów, którzy w latach 
1982-2021 terminowali na należącym do 

Uniwersytetu Morskiego w Gdyni żaglowcu 
„Dar Młodzieży”. 

Zgłoszenia przedłużono do 15 lutego.
Aby wziąć udział w zabawie, należy 

przygotować pracę poświęconą naukom 
pobieranym na fregacie. Jej forma może 
być dowolna. Mile widziane będą zatem 
zarówno wspomnienia literackie, jak gra-
ficzne. Gotowe prace dostarczyć można na 
dwa sposoby:

– pocztą tradycyjną, na adres Działu 
Armatorskiego i Praktyk Morskich Uniwersy-
tetu Morskiego w Gdyni: ul. Morska 81-87, 
81-225 Gdynia,

– pocztą elektroniczną, na adres e-mail: 
b.laczynski@umg.edu.pl.

Kapituła wybierze najciekawsze prace. 
Ich autorom przyznane zostaną wyróżnienia 
oraz I i II nagroda w wysokości odpowiednio 
1 000 zł i 500 zł.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1483 Gdynia, 28 stycznia-10 lutego 2022 r. 

12 

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą skorzystać osoby mające 
problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godz. 14.00 do 15.00 w piątek. Jeśli dostęp-
ne są wolne miejsca, rejestracja odbywa 
się również „na dany dzień” od godz. 7.30. 
Rejestracja odbywa się telefonicznie. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
darmowe konsultacje prowadzone przez 
fizjoterapeutę pod kątem leczenia stawów 
biodrowych.                                                

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942.
Więcej: www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i 
gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 
045 525.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza panie z roczników od 1952 do 
1971, które nie miały wykonanej mammo-
grafii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Zapytaj fizjoterapeutę

Zbadaj słuch

„Gdynia bez barier” – ostatni dzwonek
 Przed nami XXII edycja konkursu 

„Gdynia bez barier”. Projekty można 
zgłaszać do 11 lutego 2022 roku.

Laureatami nagród i wyróżnień w kon-
kursie mogą być autorzy pomysłów i udo-
godnień (już istniejących, bądź będących w 
fazie projektu), które pomagają przełamać 
stereotypy związane z postrzeganiem osób 
z niepełnosprawnościami. 

Każdy, kto przystępuje do konkursu, 
musi złożyć wniosek, który powinien 
zawierać:

– imię i nazwisko lub nazwę instytucji 
zgłaszającej,

– imię i nazwisko lub nazwę instytucji 
nominowanej,

– tytuł programu i cel,
– propozycję innowacji i rozwiązań,
– kategorię (architektoniczna, społeczna, 

komunikacyjna, inna).
Wniosek nie powinien zawierać więcej 

niż 5 stron formatu A4. Może go złożyć autor 
pomysłu lub osoba trzecia, typująca autora, 
obiekt czy program. Przyjmowanie zgłoszeń 
potrwa do 11 lutego 2022 roku. Można je 
składać na trzy sposoby:

– w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 – w za-
mkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs 
„Gdynia bez barier” – XXII edycja”,

– wysłać pocztą na podany wyżej adres 
Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni – w 
zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs 
„Gdynia bez barier” – XXII edycja”,

– wysłać drogą mailową na adres: niepel-
nosprawni@gdynia.pl.

Finał XXII edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” ma się odbyć w maju 2022 roku.

Z okazji WOŚP dla okulistyki dziecię-
cej w dniach 28-31.01 Optometria Orkisz 
zaprasza na bezpłatne przesiewowe 
badanie wzroku dzieci w wieku 5-18 lat.

Badanie przeprowadza wykwalifikowany 
optometrysta.

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 696 414 
140 do punktu przy ul. Abrahama 28, pod 
nr. tel. 734 124 461 do punktu przy pl. Gór-
nośląskim 1.

Badanie wzroku 
z okazji WOŚP

LUX MED Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne 
finansowane przez NFZ  w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi. Po 
raz pierwszy w 2022 roku będą mogły 
wykonać je panie, które urodziły się w 
1972 roku.

Mammografia jest najbardziej skuteczną 
metodą wykrywania raka piersi u kobiet po-
wyżej 40. roku życia. Badanie mammogra-
ficzne umożliwia wykrycie zmian na bardzo 
wczesnym etapie rozwoju. Wcześnie wykry-
ty nowotwór pozwala na skuteczne leczenie.

Mobilna pracownia mammograficzna 
będzie stacjonowała 14 lutego w godz. 
10.00-17.00 i 15 lutego w godz. 9.00-16.00 
przy markecie Kaufland, ul. Morska 82.

W badaniach mogą uczestniczyć Panie 
w wieku od 50 do 69 lat, które są ubezpie-
czone i nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie 
ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u któ-
rych już wcześniej zdiagnozowano zmiany 
nowotworowe o charakterze złośliwym w 
piersi. Badanie nie wymaga skierowania 
lekarskiego.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz. Na badanie należy zabrać ze 
sobą zdjęcia z poprzednich mammografii, 
o ile nie były one wykonane w pracowni 
LUX MED.

Badaj się regularnieZaszczep córkę na HPV
Gdynia jest jednym z niewielu miast 

w Polsce, gdzie bezpłatnie szczepi się 
dziewczynki przeciw wirusowi HPV. To 
ważna decyzja – może chronić młode ko-
biety przed chorobami nowotworowymi. 
W tym roku można zaszczepić nastolatki 
urodzone w latach 2008 i 2009.

Rak szyjki macicy zabija szybko i atakuje 
coraz młodsze kobiety. Aż 70% przypadków 
w Europie wywoływanych jest przez HPV, 
jeden z wirusów najczęściej przenoszonych 
drogą płciową.

Dlatego też obecnie realizowana jest 
kolejna edycja programu polityki zdro-
wotnej szczepień przeciwko HPV na lata 

2021-2023. W 2022 roku z programu mogą 
skorzystać dziewczynki z roczników 2008 
i 2009 zamieszkałe lub zameldowane na 
terenie Gminy Miasta Gdyni.

Zgłoszeń można dokonywać poprzez 
formularz rejestracyjny dostępny na stronie 
internetowej www.zdrowie.gdynia.pl/hpv/ – 
przycisk „Zgłoś do programu”.

Po prawidłowym dokonaniu zgłoszenia 
zalecany jest kontakt bezpośrednio z przy-
chodnią dziecka realizującą szczepienie w 
celu umówienia dogodnego terminu wizyty.

Wykaz przychodni realizujących zadanie 
znajduje się na www.zdrowie.gdynia.pl/hpv.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza do skorzystania 
z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w cho-
robie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania 
w życiu codziennym. Oferta dostosowana 
jest do indywidualnych potrzeb i możliwości 

uczestników. 
Zapewnia też indywidualne konsultacje 

dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu i 
zapoznania się z pełną ofertą działalno-
ści (uwzględniając obowiązujące zasady 
bezpieczeństwa w związku z pandemią 
koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

Badaj piersi

Zajęcia aktywizujące na Maczka 1
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Maczka 1 zaprasza dorosłe osoby po 
kryzysach psychicznych na różnorodne 
zajęcia aktywizujące. 

Proponuje zajęcia w pracowniach pla-
stycznej, witrażowej, multimedialnej, akty-
wizację ruchową,  a także wsparcie psy-
chologiczne, socjalne, niezbędną pomoc 

pielęgniarską. 
W ramach zajęć, które odbywają się 

w godz. 8.00-14.00, uczestnicy skorzystają 
z dwóch posiłków.

Bliższe  informacje uzyskać można 
w siedzibie placówki – ŚDS Maczka 1 przy 
ul. Gen. Maczka 1 w Gdyni, tel. 58 622 88 
55, mailowo: sdsmaczka1@sds1gdynia.pl.
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Akcja Zima! Gdzie dzwonić?
Referat Planowania i Standaryzacji LI-

ZUD przyjmuje zgłoszenia od mieszkańców 
dotyczące dodatkowych potrzeb odśnieżenia 
dróg gminnych, chodników czy ścieżek ro-
werowych oraz informacje o zagrożeniach 
na drogach lub informacje o utrudnieniach w 

komunikacji pod nr. tel. 725 269 686.
Zgłoszenia przyjmuje również dyżurny 

Straży Miejskiej pod nr. tel. 986.
Zgłoszenia dotyczące stanu Obwodnicy 

Trójmiasta przyjmuje Punkt Informacji 
Drogowej gdańskiego oddziału GDDKiA 

pod nr. tel. 19 111.
Utrzymanie chodników i wjazdów przy 

posesjach należy do właścicieli lub admini-
stratorów nieruchomości.

Nowe elektrobusy, zakupione przez 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Autobusowej 
sp. z o.o. z dofinansowaniem ze środków 
unijnych (85% kosztów kwalifikowanych), 
będą do końca pierwszego półrocza sukce-
sywnie włączane do eksploatacji. Obsłużą 
linie: 128, 133, 150, 190, 282, N40 i N94 
objęte projektem unijnym oraz dodatkowo 
104 i 196 – funkcjonujące w godzinach po-
rannego szczytu przewozowego.

Zakupiono 16 elektrobusów standar-
dowych i 8 przegubowych. Założono, że 
akumulatory gdyńskich pojazdów będą do-
ładowywane w nocy w zajezdni (tzw. wolne 
ładowanie), a w dzień na trasie – podczas 
postojów na pętlach – poprzez ładowarki 
pantografowe (tzw. szybkie ładowanie). 

Jako lokalizację stacji ładowania wska-
zano pętle: Dom Marynarza (dwie stacje), 
Dworzec Morski, Muzeum Emigracji, Oksy-
wie Godebskiego, pl. Kaszubski, Witomino 
Leśniczówka (dwie stacje).

Pozostałe zmiany dostosowują ofertę 
przewozową do zmian popytu ze strony 
pasażerów wynikających z pandemii. Miesz-
kańcy miast ograniczyli swoją mobilność, 
co przełożyło się na spadek przychodów ze 
sprzedaży biletów. W takich uwarunkowa-
niach pewne oszczędności w wydatkach bu-
dżetowych na funkcjonowanie komunikacji 
miejskiej okazały się niezbędne, ale są one 
relatywnie niewielkie.

Najważniejsze zmiany od 1 lutego:
– wprowadzenie autobusów elektrycz-

nych na pojedyncze kursy na linii trolej-
busowej 32 i na liniach autobusowych: 
109, 141, 160 i 209 – w ramach dojazdów 
i zjazdów z bazy PKA na linie obsługiwane 
tymi pojazdami;

– zastąpienie większości autobusów 
przez trolejbusy na linii 181 (Kacze Buki – 
Sopot Reja) w dni powszednie;

– zwiększenie liczby kursów obsługiwa-
nych pojazdami przegubowymi na liniach: 
X, 109, 173 i 209;

– zmniejszenie częstotliwości kursowania 
trolejbusów w dni powszednie w godzinach 
porannego szczytu przewozowego na li-
niach: 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29 i 30 – z 12 
do 15 minut oraz na liniach 23 i 33 – z 24 
do 30 minut;

– zmniejszenie częstotliwości kursowa-
nia trolejbusów: na liniach 22, 25 i 28 we 
wszystkie dni tygodnia w godzinach 20-21 
w kierunku Cisowej, Pustek Cisowskich i 
Chyloni do Śródmieścia – z 20 do 30 minut;

– likwidacja dwóch kursów na linii 21 wy-
konywanych w dni powszednie w godzinach 
wieczornych na skróconej trasie – z Gdyni 
Dworca Gł. PKP do Orłowa SKM „Klif”;

– likwidacja na linii 27 w dni powszednie 
i w soboty w godzinach wieczornych trzech 
kursów z Cisowej do Kaczych Buków i 
uruchomienie w zamian trzech kursów 
zjazdowych w ramach linii 710 z Cisowej do 
Grabówka oraz czterech kursów linii 27 na 
części trasy, tj. z Węzła Franciszki Cegiel-
skiej do Kaczych Buków – zapewniających 
wydłużenie funkcjonowania komunikacji 

miejskiej w tej relacji do ok. godz. 21.30;
– zmniejszenie częstotliwości kursowania 

trolejbusów na linii 30 w dni powszednie w 
godzinach międzyszczytowych (8.00-13.00) 
– z 20 do 40 minut oraz ograniczenie okresu 
funkcjonowania tej linii do godziny 13.00;

– ograniczenie okresu funkcjonowania 
linii trolejbusowej 320 (Dworzec Główny 
PKP – Przystań Żeglugi) w dni powszednie 
do godz. 8.30-14.00 przy jednoczesnym 
zmniejszeniu częstotliwości kursowania z 
30 do 40 minut oraz zawieszenie funkcjo-
nowania tej linii w soboty;

– zastąpienie jednej pary kursów na linii 
autobusowej 125 (Redłowo Szpital – Pogó-
rze Dolne) w dni powszednie w godzinach 
porannego szczytu przewozowego przez 
parę kursów na linii 105 (Redłowo Szpital 
– Mechelinki), co zapewnia dodatkowe połą-
czenie na trasie Pogórze Dolne – Mechelinki 
– Pogórze Dolne;

– zastąpienie na linii 105 kursu zjazdo-
wego z Mechelinek do Pogórza Dolnego 
oraz kursu na linii 125 z Pogórza Dolnego 
do Redłowa w dni powszednie w godzinach 
wieczornych kursem linii 105 na całej trasie 
tej linii – z Mechelinek do Redłowa;

– zmniejszenie częstotliwości kursowania 
autobusów na linii 119 (Dworzec Morski – 
Syrokomli) w dni powszednie w godz. mię-
dzyszczytowych (8.30-13.30) – z 20 do 30 
minut oraz skrócenie okresu funkcjonowania 
tej linii o godzinę (do godz. 17.00);

– uruchomienie na linii 140 dodatkowego 
kursu w dni powszednie i soboty w godzi-
nach wieczornych z Dworca Głównego PKP 
do Wiczlina Niemotowa;

– wycofanie linii 147 z obsługi ul. Polskiej 
(skrócenie 3 kursów do Dworca PKP);

– uruchomienie dodatkowych par kursów 
na linii 160 (Dworzec Główny PKP – Chwar-
zno Polanki) w dni powszednie i soboty 
w godzinach wieczornych, umożliwiające 
zmniejszenie liczby zajazdów autobusów 
linii 147 do przystanku Chwarzno Polanki;

– likwidacja kilku kursów na linii 141 
(Witomino Sosnowa – Pogórze Górne) 
w dni powszednie w godzinach szczytów 
przewozowych oraz uruchomienie dodatko-
wego kursu w dni powszednie w godzinach 
wieczornych z Witomina do Pogórza Gór-
nego, wydłużającego okres funkcjonowania 
komunikacji miejskiej w tej relacji o 30 minut;

– zmniejszenie liczby kursów na linii 159 
(Chylonia Dworzec PKP – Pustki Cisowskie) 
– poprzez likwidację kursów w dni powsze-
dnie w godzinach popołudniowego szczytu 
przewozowego oraz kursów w niedziele 
i święta;

– zmniejszenie liczby kursów na linii 180 
(Karwiny Tuwima – Redłowo Szpital) w dni 
powszednie w porannym szczycie przewo-
zowym oraz skrócenie funkcjonowania linii 
w dni powszednie do godz. 15.30;

– zmniejszenie częstotliwości kursowa-
nia autobusów linii 182 (Węzeł Franciszki 
Cegielskiej – Obłuże Maciejewicza) w dni 
powszednie w godzinach międzyszczyto-
wych (8.30-13.30) – z 20 do 40 minut oraz 

ograniczenie okresu funkcjonowania linii do 
godz. 17.30;

– zmniejszenie liczby kursów na linii 190 
(pl. Kaszubski – Witomino Leśniczówka) w 
dni powszednie w godzinach porannego 
szczytu przewozowego oraz uruchomienie 
dodatkowego kursu w godzinach wieczor-
nych;

– zmniejszenie liczby kursów na linii 
szczytowej 209 (pl. Kaszubski – Babie 
Doły) – poprzez likwidację w dni powszednie 
wszystkich kursów w godzinach popołudnio-
wego szczytu przewozowego;

– ograniczenie okresu funkcjonowania 
linii W (Redłowo Szpital – Pustki Cisowskie) 
w niedziele i święta do godzin 10.00-19.00 
(zamiast 9.00-20.00);

– wydłużenie trasy linii nocnej N40 (Po-
górze Dolne – Dworzec Główny PKP) w go-
dzinach porannych z Dworca Głównego PKP 
do Witomina Leśniczówki oraz uruchomienie 
w tym czasie dodatkowego kursu na wy-
dłużonej trasie (w rezultacie wykorzystania 
dojazdów autobusów na linię 150 z zajezdni 
na Pogórzu Dolnym);

– wydłużenie trasy linii nocnej N94 (Węzeł 
Franciszki Cegielskiej – Pogórze Górne) 
w godz. 23.00-24.00 o odcinek Witomino 
Leśniczówka – Węzeł Franciszki Cegielskiej 
oraz uruchomienie w tym czasie dodatkowe-
go kursu na tej linii na wydłużonej trasie (w 
związku z wykorzystaniem zjazdów z linii 150 
do zajezdni na Pogórzu Dolnym);

– likwidacja wszystkich kursów zjazdo-
wych autobusów, wykonywanych pod nu-
merem 700 na trasach z Dworca Morskiego, 
Domu Marynarza i Witomina Leśniczówki do 
Kaczych Buków;

– likwidacja kilku kursów dojazdowych 
autobusów z bazy PKM w Kaczych Bukach, 
wykonywanych pod numerem 740, na trasie 
z Kaczych Buków do Dworca Głównego PKP 
w soboty, niedziele i święta;

– likwidacja wszystkich kursów dojazdo-
wych autobusów 759 z zajezdni na Pogórzu 
Dolnym do Chyloni;

– likwidacja wszystkich kursów zjazdo-
wych autobusów 770 do bazy PKA na trasie 
z Pustek Cisowskich do Pogórza Dolnego 
we wszystkie dni tygodnia;

– uruchomienie kilku kursów zjazdowych 
autobusów do bazy PKA, pod numerem 
770, na trasie z Witomina Leśniczówki do 
Pogórza Dolnego w poszczególnych dniach 
tygodnia w godzinach wieczornych.

Ponadto w celu przeciwdziałania opóź-
nieniom w dni powszednie w godzinach 
szczytu popołudniowego trolejbusy linii 31 
we wszystkich kursach skierowane zostaną 
do pętli Dąbrowa Miętowa, a autobusy linii 
X nie będą obsługiwać pętli Karwiny Nowo-
liczlińska i po przystanku Anyżowa 01 skręcą 
od razu na Obwodnicę. 

W ten sposób ujednolicona zostanie trasa 
w obu kierunkach (w szczycie porannym tra-
sa linii X nadal będzie obejmować tę pętlę).

Szczegóły na zkmgdynia.pl.

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej od 1 lutego
1 lutego nastąpią zmiany w funkcjonowaniu gdyńskiej komunikacji miejskiej polegające na wprowadzeniu rozkładów jazdy 

uwzględniających rozpoczęcie eksploatacji elektrobusów oraz zmian w ofercie przewozowej uwarunkowanych obecną sytuacją 
epidemiczną i budżetową samorządów.
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Rozpoczęło się przyjmowanie nomi-
nacji do jedenastej edycji Nagrody im. 
Kapitana Leszka Wiktorowicza – wybit-
nego człowieka morza, budowniczego 
i wieloletniego komendanta „Daru Mło-
dzieży”, wychowawcy pokoleń polskich 
marynarzy. Termin zgłaszania kandydatur 
upływa 7 lutego 2022 r. 

Nagroda im. Kapitana Leszka Wiktorowi-
cza została ustanowiona w celu uhonorowa-
nia wyjątkowych dokonań żeglarskich, osią-
gnięć w dziedzinie wychowania morskiego 
młodzieży lub kształtowania świadomości 
morskiej. Nagroda jest przyznawana za 
osiągnięcie w roku poprzednim. Ustanowili 
ją spadkobiercy patrona, Gdynia, Bractwo 
Kaphornowców i Press Club Polska.

Laureatem może być osoba fizyczna, 
grupa osób fizycznych, osoba prawna lub 
jednostka organizacyjna. 

Szczegóły i regulamin znajdują się na 
nagrodawiktorowicza.pl. 

Nagrodę stanowią medal oraz kwota 
pieniężna w wysokości dziesięciu tysięcy 
złotych. Kandydatury można zgłaszać do 
7 lutego 2022 r. Wyłonienie i ogłoszenie 
laureata nastąpi do 15 marca 2022 r.. 

Dotychczasowymi laureatami są: kpt. 
Janusz Zbierajewski, kpt. Tomasz Ostrow-
ski, kpt. Andrzej Drapella, kpt. Wojciech 
Maleika, kpt. Piotr Kuźniar, kpt. Maciej 
Sodkiewicz, Piotr Kulczycki, kpt. Mariusz 
Koper, kpt. Bartłomiej Skwara oraz kpt. 
Adam Wiśniewski.

Nagroda im. Kapitana Leszka Wiktorowicza 2022 
– czas na zgłoszenia

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Pogórze w Gdyni, rejon ulic adm. J. Unruga i Puckiej.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.), art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 
2373 z późn. zm.) oraz uchwały nr XIV/452/19 Rady Miasta Gdyni z 27 listopada 2019 r. zawiada-
miam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Pogórze w Gdyni, rejon ulic adm. J. Unruga i Puckiej wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 5.02.2022 r. do 1.03.2022 r., w Gdynia 
InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie 
internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać 
szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 
7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie przepro-
wadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 9.02.2022 r. o godz. 17.00.
Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusji publicznej 
zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany w zakładce przedmiotowego 
planu 5.02.2022 r. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 15.03.2022 r. 
w formie:
– papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia
lub 
– elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.
pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

Dyrektor Gdyńskiego Centrum 
Sportu (ul. Olimpijska 5/9) 

informuje o ogłoszonym przetargu pisemnym 
nieograniczonym (zwany dalej „przetargiem”) 
na „najem nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Gdynia w Gdyni Arenie w 
postaci pomieszczeń do celów prowadzenia 
działalności handlowo-gastronomicznej” na 
czas oznaczony 3 lat od dnia podpisania 
umowy. Przedmiotowe ogłoszenie o przetar-
gu zostało zamieszczone  na BIP Gdyńskie-
go Centrum Sportu. Część jawna przetargu 
odbędzie się 2 lutego 2022 r. o godz. 11.00 
w siedzibie GCS pod adresem ul. Olimpijska 
5/9; 81-538 Gdynia, salka konferencyjna – 
pok. 01. Wpłata wadium jest równoznaczna 
z zapoznaniem się z materiałami przetargo-
wymi i ich akceptacją.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 4657/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 18.01.2022 r., nieruchomości o łącznej pow. 
10 392 m² położonej w Gdyni przy ul. Prusa 
9-11, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymilia-
na, oznaczonej jako części dz. nr 1459, nr 
1458, nr 1452, nr 1410, nr 1318, nr 1320 oraz 
działki nr  1462 i nr 1411, przeznaczonej do 
użyczenia na czas nieoznaczony, z przezna-
czeniem na działalność statutową Związku 
Harcerstwa Polskiego Hufca ZHP Gdynia.
Wykaz został opublikowany na okres 21 dni 
od 20 stycznia 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4656/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 18 stycznia 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 187 m² położonej 
w Gdyni w rejonie ul. Władysława IV, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako 
część działki nr 222, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00007492/2 oraz 
jako część działki nr 235/1, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00024533/7, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony- 1 rok. Prze-
znaczenie przedmiotu dzierżawy: na kasy sprzedażowe biletów publicznego transportu oraz cel 
sportowo-rekreacyjny - rozwój technologii e-sportu.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 19 stycznia 2022 r. do 9 lutego 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 3/2022 nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa 
– Prezydenta Miasta Gdyni, położonych w Gdyni pomiędzy dzielnicami Obłuże i Pogórze, ozna-
czonych jako działki nr 20, 1, 18, 26, 70, 77, 78, obręb Obłuże – 0020, oraz nr 1370, 1990, 2056, 
obręb Pogórze – 0023, przeznaczonych do zbycia w drodze darowizny na rzecz Gminy Miasta 
Gdyni na realizację celu publicznego, na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a w związku z art. 6 pkt 1a 
ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od 28.01.2022 r. do 18.02.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomo-
ści stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni.
Przetarg odbędzie się 25 lutego 2022 r. 
o godz. 10.00, w sali Morskiej Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni 
przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne 
przelewem bankowym na konto Urzędu 
Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 
53144010260000000000401037 w termi-
nie do 21 lutego 2022 r. Wpłata wadium 
jest równoznaczna z potwierdzeniem faktu 
zapoznania się z regulaminem przetargu 
i jego akceptacją. Nieruchomości nie są 
obciążone hipotecznie. W przetargu będzie 
można nabyć prawo własności nieruchomo-
ści położonych w Gdyni przy: ul. Miętowej 
54 o pow. 463 m2, ul. Krośnieńskiej o pow. 
365 m2, ul. Knyszyńskiej o pow. 743 m2, ul. 
Malinowej 10 o pow. 1473 m2, ul. Malinowej 
12 o pow. 593 m2, ul. Malinowej 14 o pow. 
623 m2, ul. Malinowej 15A o pow. 404 m2, ul. 
Malinowej 15B o pow. 378 m2, ul. Malinowej 
15C o pow. 608 m2, ul. Malinowej 17A o pow. 
1030 m2 i ul. Jurkiewicza o pow. 697 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został 
opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” 
25.01.2022 r. Pełna treść ogłoszenia o prze-
targu jest dostępna na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, 
www.investgdynia.pl oraz www.eto.um.gdy-
nia.pl. Informacje dotyczące sprzedawanych 
nieruchomości można również uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nie-
ruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 
668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 
48, 668 85 10.
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta (https://eto.um.gdynia.
pl) wykazu (będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 4639/22/
VIII/P z 4.01.2022 r.) nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w 
Gdyni przy al. Jana Pawła II w lokalizacji wskazanej w załączniku graficznym do ww. zarządzenia, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej na czas 
nieoznaczony na lokalizację Automatycznej Telemetrycznej Stacji Meteorologicznej.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 24.01.2022 r. do 14.02.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Wiadomości turystyczne

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa ( Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z 
późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020r. poz 1363),
zawiadamia, że 14.01.2022 r. na wniosek nr 119614/2021 z 7.07.2021 r.,  Prezydenta Miasta 
Gdyni – Wojciecha Szczurka, jako zarządcy dróg w imieniu którego występuje pełnomocnik: 
Maciej Warszakowski, Laboratorium Innowacji Społecznej ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia 
została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.2.2021.MK-702/ulica  o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej pn. „Rozbudowa skrzyżowań ulic Płk. Stanisława Dąbka i Bosmańskiej oraz 
Płk. Stanisława Dąbka i Arenda Dickmana w Gdyni” na działkach o następujących numerach: 
808, 809/1 (809), 810/1 (810), 811/1 (811), 812/1 (812), 813/1 (813), 816/1 (816), 817/1 (817), 
818, 1199/1 (1199), 1200/1 (1200), 1201, 1202, 1203, 1204, 1205/1 (1205), 1205/2 (1205), 1206, 
1207, 1822, 1824, 1825, 1826,  1840, 1973, 1990/3 (1990/2),  2000, 2018/1, 2018/2, 2021, 2026, 
2027, 2029/1 (2029), 817/2 (817), 1200/2 (1200), 1205/3 (1205), 1835, 1839, 1990/4 (1990/2), 
1997, 1999, 2019/4, 2029/2 (2029), 2042 obręb 0021 Oksywie (w nawiasach podano numery 
działek przed podziałem).
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z treścią ww. decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po uprzednim umówieniu wizyty pod nr. 
tel. 58 668 24 11. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może 
przekroczyć 30 minut.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję  w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia tj. 19.01.2022 r. ostateczny termin do złożenia 
odwołania upływa 2.02.2022 r.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 1363) oraz art. 49 ustawy (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 735 z późn. zm.) z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomie-
nie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17
zatrudni nauczyciela wychowania przedszkolnego na pełen etat (18 h).
Umowa o pracę na czas określony od 1.04.2022 r.
Termin składania dokumentów: CV z informacją o posiadanych kwalifikacjach i doświadczeniu 
zawodowym do 31.01.2022 r.
Miejsce i sposób składania dokumentów: w sekretariacie szkoły: ZSS nr 17, 81-311 Gdynia ul. 
Witomińska 25/27, tel. 58 620 72 25 lub elektronicznie: sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl.

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów (PZERiI) przyjmuje zapisy na 
wycieczki krajowe. Ich realizacja będzie 
zależna m.in. od aktualnych obostrzeń 
sanitarnych. 

Szczegóły na www.emeryci-gdynia.pl 
i pod nr. tel. 58 621 84 25 w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wycieczki: Gietrzwald (19 lutego), Obory 
(26 lutego), Poznań-Kalisz (19-20 marca).

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na 
wycieczki: „Łódź fabrykancka, wielokultu-
rowa i filmowa” oraz „Magiczny Kraków”. 
Informacje i zapisy w biurze fundacji (ul. 
Świętojańska 36/2) od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.30-15.00.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Adam, 19.01, 53 cm, 3610 g Amelia, 19.01, 54 cm, 3240 g Ignacy, 13.01, 52 cm, 2770 g Liliana Lidia, 13.01, 48 cm, 
2850 g

Maja, 7.01, 54 cm, 3830 g Marcelina, 11.01, 55 cm, 3470 g Maria, 12.01, 57 cm, 4450 g

Natalia, 13.01, 56 cm, 3800 g Nela, 10.01, 47 cm, 2720 g Nikodem, 18.01, 53 cm, 2600 g Nikodem, 19.01, 58 cm, 3970 g

Rita, 10.01, 54 cm, 3280 g Tymon, 11.01, 53 cm, 3580 g Wanda, 7.01, 54 cm, 3400 g

Milan, 10.01, 56 cm, 3840 g

Wiktoria, 10.01, 53 cm, 3220 g


